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Introductory

82% of the population who are bound by Church law to
attend Sunday Mass, went to Mass on Census Sunday,
December 17, 1967. In numbers this meant that 198150
attended one or other of the 803 Masses celebrated
between 4 a.m. and 8 p.m. of that day. It also meant
that 43753 failed to fulfil their Sunday duties.

The 198150 had been patiently counted on Census Sunday.
The other figure and, consequently, the percentage,

were calculated by comparing the Sunday count with

the first published results of the decennial National
Census which had been taken three Sundays previously

on NMovember 29, 1967. These returns were crucial to
the analysis of the results of the Sunday Mass Census
for they alone made possible the all-important finding
of the number that did not attend Mass on Census Sunday.

Pastors and observers of the religious scene in Malta
are particularly interested in this last finding,
because of the peculiar and widely held assumption

that all Maltese are professed and practising Catholics.
The existence and the extent of departures from this
geheral pattern could be precious indicators of current
trends; that is why the present commentary on the
Tables of this report is summed up in an analysis of
the non~Mass goers.

The finding, however, invites a further question:

who were the people who did not go to Mass on Cenus
sunday? The general profile of the 18% absentees

could throw light on the origins of the forces which
were keeping people away from Sunday Mass. The present
report i1s mostly concerned with defining the outlines
of this profile.

The method adopted is the same as that used to arrive
at the 18% rate of non attendance. By comparing the
figure of each subdivision or category of the population
attending Sunday Mass with that of the corresponding
subdivision or category of the total population, we
could estimate the rate of attendance within each.
The factors used to select the strategic subdivisions
were sex, age, marital status, occupation, terminal
education and residence. The questionnaire schedule
annexed at the end of this report brings this out
Clearly.

A good example 1s Table 1 which sums up and analyses
the total returns as estimated from the national
sample by each of these factors.

Significantly, it shows that the first factor studied
~ sex - was seriously affecting Sunday Mass attendance.
In fact, more men were missing Mass than women -

even though there were more women in the total popu-
lation. The extent to which this was happening is
measured in the same table by comparing the percentages
of absentees within each of the two sex categories.

The middle column shows, in fact, that as compared

to the overall percentage of 18.1, only 13.9% of the
women (or 4.2% less) but as many as 22.7% of the men
(or 4.6% more than the average) had missed Sunday Mass.
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The age factor reveals an interesting - but sociologi-
Cally normal - curve. The percentages of Mass attendance
decrease from the 82.3 of the 7-13 age group to the 72.8
of the 30~-34 age bracket. It then mounts again to the
97.3 of the 50~54 age group, to dip again to 68.2 when

it reaches the over 70's. Such a curve is roughly similar
to that revealed by sunday Mass Censuses conducted
overseas. It shows that, in the prime of their adult-
hood when, presumably, they are assailed with the hundred
and one demands of modern life, people tend to devote
less time to religious practice. The phenomenon provides
Pastors with solid food for thought: does Mass appeal
more to children and to the elderly? Is this what our
Lord meant it to be?

The third factor seems to bear out the same Phenomenon :
married people go less often to Mass than the singles,
widows and widowers. In Ffact the percentage of non-
goers among the married was 21.8 or 3.7 mope than the
overall rate.

The most dramatic results of the Census, however, are
revealed by the fourth or occupational factor. Whercas
manual workers showed as 1ow a non attendance rate

as 6.2%, the non manual workers and the self employed
recorded 32.2% and 38.2% respectively. In other words,
while most of the manual workers attended Mass, one in
every three of the non manual and self employed workers
missed it. This is an alarming £inding. It means that
Sunday Mass has lost its meaning to one third of the
more dynamic members of the population. Vhy? As we
have noted, the Census cannot offer the exact reasons;
but Pastors can draw upon their experience O pinpaoint’
the reasons behind this massive absence. The Census,
however, does present a positive aspect of the phenome~
non. In fact, it shows that the working classes,
despite the political shocks of the last decade, have
remained loyal to Sunday Mass. It also shows that,

in fact, the sheer numbers - in contrast to the pex=-
centages -~ are not very larde : the non manual absenteces
were 10,890 and the self-employed were 2397 - as
against total Mass attendance figure of 198,150,

Unfortunately the National Census results have not,
as yet, been broken down (and published) by terminal
education. We could not, therefore, compare our
figures with the total population and this explains
why the row for the Fifth factor shows two  empty
columns.

We encountered a similar difficulty for the sixth
factor - or residence. The internal analysis of the
figures, however, show that 1 in every 8 of the
Mass—-goers attend Sunday Mass outside his Parish.,

It is beyond the scope of this commentary to draw
elaborate pastoral conclusions Ffrom the 106 tables
which constitute. the definitive report of the Sunday
Mass Census. Still, some indication of their
Pastoral uses can be relevant at this Jjuncture,

The statistics, synthetically presented in the Tables,
never show directly the reasons why people did not

go to Mass; but they show which way the wind is
blowing. They unmistakeably indicate which sub-
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divisions or categories of the population are Ffeeling

the pinch of this wind. Pastors are well aware that
people, being social, tend to move tagether. Consequently,
they will understand that, if a Table, say, shows that

36% of the 20-25 year-olds in Parish ¥ did not go to

Mass, 1t means that all members of that same 20-25

year dgroup will be more tempted than others to miss
Sunday Mass.

This is a precious indicator for planning future pastoral
action. It shows Pastors where to concentrate their
attention. Like most statistics, it does not go all the
way to identify the subjective causes of absenteeism.

But it does point out clearly to certain all-important
objective conditions that are working against Mass
attendance,

The subjective causes of absenteeism can be identified
by undertaking ad hoc sociological and psychological
studies which, however, would have to be based on the
kind of statistical study presented in this report.

It is up to Pastors to indicate to sociologists and
pPsychologists where such studies would be useful.

As stated, the present study leads to the statistical
profile of the non~Mass-goer, We considered this
specific objective as the most practical way of
making pure statistics immediately accessible and
usable to Pastors at work in the peculiar Maltese
situation. The latter peculiarity stems Ffrom the
assumed and now proved fact that the whole social
environment promotes Sunday Mass attendance in Malta.

In fact, the figure of 82% compares Favourably with
available statistics of Sunday Mass attendance in
turope. In Ttaly, the following percentages have been
recorded for cities with a population below and above
the 100,000 mark with an overall average of 30-40% (1)

a) Below 100,000
North (Lodi, Rovigo, Adria, Galbarate and

Mantova) 50-60
Central (Massa, Pisa, Carrara, Volterra) 10~30
South (Manfredonia, Augusta, Lentini,

Syracuse) 10~25

b) Above 100,000
North (Bergamo, Padova, La Spezia, Turin,

and Milan) 40-60
Central (Modena, Bologna, Livorno, Rome,

Florence) 15=-25

South (Bari) 20-25

In France, the cities waver between 15 and 20% while the
rural areas (Britanny) hover around the 35% mark.
In Germany the percentages range from 30 to 35 for

(1) Burgalassi S.:Italiani in Chiesa, 1967, p.26




Berlin, Essen, Munich, Nuremberg and Stuttgart while in
Belgium, they oscillate between 20 and 30 for Brussels,
Charlerol, Liege and Ghent. In Holland the rural regions
registered 80-85% while the other areas hover between

40 and 75 per cent (1).

In Spain, the Sunday Mass attendance in the cities in the
Central and Southern parts of the country ranged from

20 to 30 per cent. In the cities of the North it 1is
always above 50 per cent (2}.

17. By implication, Pastors must continue to focus their
best efforts on those aspects of this environment
which seem to be relatively less apt to promote
attendance at Sunday Mass.,

18, One obvious way of taking action is to make Sunday lMass
more meaningful to the categories who tend to go less
and who correspond to those aspects of the social
environment which are less favourable to promotion of
Sunday Mass attendance. How this can be done is again
beyond the scope of this report.

19. Before embarking on the detailed examination of each

of the six categories listed above, four remarks must
be made on the limitations of the present study. The
first concerns the National Census figures. Haturally,
not all of these have been published. 1Indeed, some of
them will not be published in the immediate future. We
decided to wait only until the breakdowns by sex, age
and marital status were made available. This cxplains
both the timing and content of the present report.

20. A second remark is based on our own limitations. e
decided to analyze a largde sample (6000) and eight
typical Parishes and to punch the cards accordingly.
The present report is based on the sample and the
findings are scientifically valid for the diocese as
a whole and for each of the eight Parishes of which
the three Sliema Parishes have been conselidated in
common tables bringing the actual number of Parishes
to 6. Should a Parish demand findings for its own
territory, the PRS would be willing to do it by
Producing the same set of 15 Tables which it has
prepared for each of the 8 Parishes studied in this
report. But, given the immediate relevance of the
national findings and the fluctuating of interest,

we decided to study other Parishes individually only
on request.

21, The third remark concerns a methodological aspect.
While the tables of the sample are based on the Parish
of residence, those of the Parishes are based on the
Parish of attendance of the Mass-goers. The difference
stems from the fact that a person can go to Mass
outside his own Parish. Though we did ask the relevant
question, we decided it was too costly in terms of time
and money to go through the whole 200,000 returns in
order to sort them by Parish of residence. However, we
did do this for the national sample.

(1} Esquisse du Catholicisme necerlandaise en 1568,
The Hague, 1568,

(2) DUQOCASTELLA, R. Geographie de la pratique religieuse
en Espagne, Social Compass 4-5, 1565.




Finally a fourth remark has to be made on the problem

of those who did not want to answer the guestionnaire.
This was possible because some took the card but

failed to return it. The exact number was calculated

by checking and comparing the number of cards collected
with the numbér of cards distributed. we then distributed
the number of non-respohdents according to the general
pattern régvealed by the national sample.

Not all the population 7 years of age and over was,

of course, bound by the Sunday Mass precept. The

base of our percentages was accordingly weighted in
order to provide a truer picture of the situation.

The problem of weighting consisted in deciding how
many were not obliged to go to Sunday Mass. Church
law does not bind children under 7 years and persons
who are impeded from attending Mass by some grave
reason such as illness or urgent duties {(e.g. essential
services). After deducting from the total population,
those under 7 years, we considered using the 3% factor
adopted by the vitoria survey (1) to deduct the other
members of the population impeded by illhess and very
0ld age. We checked this with the figures available
For Malta (2) and with the 4% absentee figure for
reasons of health accepted by industrial enterprisec.
We finally decided to weigh the total population

7 years of age and over by deducting 4%. The base for

all percentages given in the tables has been weighted
accordingly.

Full details about the method and techniques adopted
during each phase of the study are given in Chapter 6.
Here we shall describe only the general procedure
followed during the analysis of the returns. The
latter were examined in toto six times, once for cach
of the six main factors (i.e. sex, age, marital status,
occupation, education, residence of the Mass-goers).

A chapter 1s dedicated to each factor and, in it,

the analysis proceeds from a general breakdown of each
factor into meaningful categories, first for the
national sample and then for each of the six Parishes.
The analysis then goes on to cross-relate the

findings with the more meaningful among the other
factors in order to detect any interplay among the
strategic factors. The analysis is built into the
tables, which thus constitute the core of the present
report. The present commentary serves mainly to
highlight their major messages. Thus for example, the
chapter immediately following tackles the sex Ffactor

in Mass~going. It begins by giving the percentage

of males and that of females who actually went to HMass.
The figures are actual for the 6 Parishes but are
calculated for the national sample. The figures for the
males are then broken down according to the relevant
age categories. The exact percentages of males and of
females not going to Mass in, say the age bracket

25~ 30, are also given. A similar procedure is followed
for the other factors - namely marital status, occupatior,
education and residence whenever the official Census
figures were availabile.

(1) DUCCASTELLA, R and others: Sociologia y Pastoral,
Madrid 1965,

(2) cf. MMDNA Survey by PRS, 1965,




Each chapter thus concludes with an additional
refinement of the profile of the non-Mass—-goer and

this is offered to Pastors as food for pastoral re-
thinking.




Commentary

This commentary on the 106 tables of the present rcport
can be definitive only as regards the impact of the
factors of sex, age and marital status on Sunday Mass—
going. It has to be only indicative as regards the other
factors of occupation, terminal education and residence.
As stated above, the all-important National Census figures
for these latter factors werenot available at the time
our tables were drawn up. We had to be content with some
indication of the internal structure of the findings,
hoping that such structure could be usefully compared
with that of the National Census for the corresponding
categories, when this eventually becomes available.

Thus 1f, for example, we know that 50% of the Sunday
Mass—-goers in Parish X were male manual workers we

can draw our conclusions as soon as we are told that

75% of the adult population of that same Parish are

male manual workers : about one in three of the male
manual workers missed Mass on Census Sunday.

With that proviso, however, we can draw useful conclusions
from the tables. To facilitate the process, the tables
have been presented in a sort of logical sequence, as
illustrated by the following grid where the numbers

refer to the Tahles and the Nil boxes indicate the areas
where no cross tabulation was required.

Cross tabulation of the Six Factors

Factors: Sex Age Marital Qccu~ Educ~
Status pation ation

Sex NIL 2 to 9 to 16 to 23 to
8 15 22 29

Age 2 to NIL 37 to 44 to 51 to
8 43 50 57
Marital | 9 to |37 to NIL 65 to 72 to
Status 15 43 _ 71 78

Qccu-~ 16 to |44 to 65 to NII, 85 to
pation 22 50 71 g2

Educ-— 23 to 151 to 72 to 86 to NIL
cation 29 57 78 92

Resi-— 30 to |58 to 79 to 93 to 100 to
dence 36 64 85 100 106

27. The NIL boxes cut across the grid diagonally to divide
i1t into two identical sets of 106 tables each. Thus,
the first row (Tables 2 to 8 to Tables 30 to 36 reading
across) is identical with the first column (Tables
2 to 8 to Tables 30-36, reading from top to bottom).

In practice this means that, in proceeding with the
Cross tabulation systematically, we did not have to
repeat, for example, Tables 2 to 8 when analyzing

the age factor by sex, marital status, occupation,
education and residence, simply because the corrclations

of sex and age etc. had already been examined under
sex 1n the first row.
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28. Tach box consists of a set of tables, each of which
correlates two factors for each of the following
Census findings. Diocesan, the Urban Parishes
(Sliema, Gzira, St. Julianrs), the rural parishes
(Mqabba, M'Xlokk, Dingli). As the progressive
numbers indicate, the Tables are arranged according
to the rows in the upper diagonal of the grid above.
The commentary tollows the same sequence.

The Sex factor : Tables 2 to 36

29, Apparently the sex factor did not unduly affect Mass-
going: 77.3% of the men and 86.1% of the women went
to Sunday Mass. Boulard thinks that only a substantial
difference between the two rates would herald a
substantial drop in total Mass attendance. Is the
3.8 difference recorded here substantial? The question
cannot really be answered with any certainty because
we do not know whether the difference was higher or
lower, say, five years ago; Dbut we are inclined to
take it as substantial and to accept it as a warning
that, 1n five years'time the 81.9% overall rate will
fall - unless, of course new measures are taken to
correct the trend.

30, On closer scrutiny, in fact, the figures do reveal
an emerging gap between the two rates. When broken
down by age, as in Table 2, the overall figures
reveal that the gap was much wider for those under
35 years. From this Table we can also conclude that
males between the ages of 25 and 29, 40 and 49 are
less inclined to go to Mass than females in the same
age-groups. '

Sex and age : Tables 2 to &

31. Males seem to become less and less inclined to go to
- Mass as they approach the age of forty. Aftér forty, their
rate of attendance gradvually improvaes until it’ reaches
a peak of 99.6 at 64. The women do not show such
marked characteristics Until 2%, their rate is very
steady. It reaches its lowest, (74.2%), at 34 years
but is again rather steady until the age of 69,

32, This overall pattern holds true for the urban Parishes.
The lowest male rate, however, appears at 49 For the
Sliema men and women; but at 29 for the Gzira men
and at 35 (61.2) for the Gzira women. It is still
lower for the men of St. Julian‘®s : 25,

33, In the rural Parishes the interplay of sex with age
does not emerge forcefully from the tables. In
Mgabba the lowest rate for men appears at 44, while
that for women is registered at 29. Still, no
clear trend emerges here or in M'Xlokk and Dingli,
The lowest percentage of M'Xlokk appears at 29 for
both men and women. In Dingli it appears at 29 for
men and at 24 for women,

34, What is striking in Tables 2 to 8 is the unmis-
takable downward trend in the youriger age brackets.




Sex and marital status : Tables 9 to 15

35, Married and widowed men tended to attend more than single
men; but the inverse was true for women. Still,
widowed women tended to show higher rates of attendance
in St. Julian's and in Gzira.
In the rural Parishes, the impact of sex with marital
status was hardly noticeable.

Sex and occupation : Tables 16 to 22

36, Unemployment secems to be keeping more women away from
Sunday Mass than men. Non~manual work scems to be
adversely affecting sunday Mass attendance of men. 1In
the case of the women it is manual work which is creating
the same negative effect on their Sunday Mass attendance.

37 . This general statement, like Table 16 is based on
calculations of labour statistics available not for the
Census but for the Annual Abstract of Statistics 1966.
Pending the publication of the Census figures for the
localities it is difficult to say whether this pattern
was verified for the urban and rural Parishes.

Sex and terminal education : Tables 23 to 29

38, In Table 23, secondary and higher education seem to be
seriously disturbing the overall pattern of the influence
of the sex factor : there were relatively less female

Sunday Mass-goers on the secondary and higher levels.

This could be due to the fact that there actually are
relatively less women at these levels and, in this case,
the finding 1s of no practical significance.

The same remark could be made for Sliema and St. Julian's.

Sex and residence : Tables 30 to 36

3S. women seem to be less mobile than men : more of the
latter appeared at Masses celebrated outside their places
of origin. The differences were less marked in the
rural Parishes.

The Age factor : Tables 37 to 64

40, In deneral, Sunday Mass attendance takes a plunge after
the 30th birthday but Jgoes up again to reach two peaks
at 55 and 65. Consequently the most critical age bracket
for Sunday Mass attendance is 30-40.

41, This pattern is followed more closely by women, as
Tables 2 to 8 show {see paragraphs 31, 32 above).

Age and marital status : Tables 37 to 43

42, The plunge comes much earlier with the married - at the
age of 19 (56%) and at that of 24 (63.6%). The singles
do not show any variations, from the general pattern.

43, In the urban Parishes, however, this statement does not

hold true. While the married are relatively stable, the
singles show a drop in Mass attendance rates at 34.
Sliema, however, is an exception.
In the rural Parishes, the lowest rate was recorded at
the age of 44 (Mgabba) at that of 29 (M'Xlokk), and at
that of 54 Dingli for the married section of the popu-
lation.
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Ajge and occupation : Tables 44 to 50

44, The peaks for the Sunday Mass attendance of the manual
vorkers were redgistered between the ages of 14 and 24
while those ¢f the non-manual workers appeared at
the 20-24 age bracket. In general, the structures of
the Sunday Mass-~goers recorded for the urban and rural
Parishes do not show radical departures from the above

pattern.

Age and education : Tables 51 to 57

45. Again the structure of the Diocesan sample appears to
be quite normal : the level of terminal education

falls as the age brackets become higher. There are the
normal peaks -~ for primary and secondary education at
14--19, the higher educated at 20-24. This means that
Sunday Mass—golng was well spread out and that therc
was ho particular combination of the factors of age

and education which was seriouslyaffecting Sunday
Mass attendance,

Age and residence : Tables 58 to 64

46, People attending Mass from other Parishes tended to
come from the younger age brackets. The pattern
applied for both urban and rural Parishes. In the
latter, however, the numbers of persons "from cther
Parishes" were consistently low.

Marital Status and Sunday Mass Attendance : Tables 65 to 85
(Tables 9~14, 37--43)

47 . As Table 1 shows, the overall diocesanh percentages
for the married, the widowed and the singles were
respectively 78.2, 83.2, 83.5. These figures are
very close to the diocesan averagdge of 81.9%. The
obvious conclusion seems to be that attendance rates

are not unduly affected by the factor of marital
status.

48, On closer scrutiny, however, a few patterns seem 1o
emerge. The factor of marital status never affects
the individual independently of other factors. e
have examined its combination with the sex and age
factors in Tables 9~14 and 37~43 and in paragraphs
35, 42 and 43 of this commentary. Here we can refer

to Tables 65 to 85 in order todisentangle these
patterns.

Marital Status and Occupation : Tables 65 to 71

49. With the percentages of manual workers doubling those
of non-manual workers in the married and single categories.
we have the same overall patternas that registered for
the occupation factor in Table 1. This means that
non-manuval work is affecting adversely Sunday Mass—
going. What is striking here is that widowers and
widows seem to be very much less inclined to go to
Sunday Mass when they are non-manual workers.
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This latter pattern, however, did not emerge in the
Parishes studied. Even if the Dingli rates are low,
they are too small not to be subject to the possibility
of spuriousness.

As regards the married and the singles, no clear pattern
appears. In Sliema, the non-manual are almost double

the manual married workers who attended Mass -~ a clear
departure from the overall diocesan pattern. In Gzira
and St. Julian's, the two other urban areas, the f£igures
for the two categories were very close but in the rural
Parishes, the overall pattern again asserts itself,

with the married manual workers consistently showing much
higher figures than their non-manual counterparts.

Like the married, the singles show considerable
fluctuations. But they are coneistently closer to the
overall pattern of a clear surplus of manual over non-
manual workers.,

No firm conclusions can be drawn about the small category
of the unemployed and about the very large catedgory of
the "at home's", except, perhaps, to note that the latter
could eventually be used as a reference point to check

the effects of the introduction of the cccupaticnal
factor.

Marital Status and Terminal Education : Tables 72 to 78

54

55.

56,

For the Archdiocese as a whole, the percentages of
Sunday Mass-goers with secondary education: wére higher
than those registered for the married category. This
reflects the progressive expansion of secoadary
cducation of the last few decades. Secondary education
should not, therefore, be interpreted as a direct
positive factor in Mass attendance : there were more
persons with secondary education among the singles,
simply because the singles tended to belong toc the
younger age bracket and therefore more exposed to
secondary education.

The percentages for the singles with secondary education
again emerge as high for urban Parishes, especially for
Sliema. The pattern does not appear clearly Ffor the
rural Parishes, where the percentages for Mass—going

in the same category are relatively low.

No other clear pattern emerges from the diocesan and
%aroch3a1 tables for marital status and education
72-78).

Marital Status and Residence Tables 79 to 85

57

The overall figures in Table 1 show that roughly 1 in
every 17 attended Mass outside his own Parish. Tables
80~-85, (like Tables 30-36 and 58-64), pregent another
angle to this phenomencn by recording the number of
those whg had come from another Parish. The result

is strlklng: in Sliema 36.9%, in Gzira 9.6% while in
St. Julian's and the rural Parishes the rates were
consistently very much lower.
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58, How did the factor of marital status combine with these
mobility rates to affect Mass attendance? No sign of
any strong impact appears in the diocesan table (Table 79).
The percentages for the married, the widowed and the
singles appear close to those registered for the dioccsan
tables (85~15 respectively For "non-movers'" and "movers").

25, But in the urban Parishes of Sliema the singles wera
considerably more mobile and the married showed higher
rates than those of the diocesan averages. No such

departures appeared in the other Parishes (Tables
81""85) »

Occupation and Sunday Mass Attendance

60, The overall diocesan pattern of Sunday Mass-going
revealed seriously low rates for non-manual workers
and for the unemployed, with the respective percentages
at 67.8 and 62,0 as compared to the diocesan overall
rate at 81.9%. It must be noted, however that the hases
of these percentages are not those of the 1967 National
Census but calculations worked out on figures published
by the Central Office of Statistics (1). As such, they
are subject to correction, pending the publication of the
definitive Census results,

61 In general - and with this provisc - it can be stated
that the factor of a 'manual occupation' (like that of
'no occupation') tends to have a positive impact on
Sunday Mass-going, while that of a non-manual occupation

(like that of unemployment) tends to exert a negative
influence.

62, We have already commented on the combined impact of
occupation and sex (Tables 16-22), age (Tables 44-50),
and marital status (Tables 65-71). Here it will be
sufficient to examine the influence of combinations
of occupation with terminal education and residence.

Occupation and Terminal Education : Tables 86 to 92

63, The higher the level of the terminal education, the
more drastic seems to be the departure from the internal
structure of the overall pattern of the impact of the
occupational factor on Sunday Mass~going. While the
people with no education show higher rates For manual
workers, those at higher education levels show higher
rates only for non-manual workers. This, of course,
reflects the general trend: there are more manual

workers among those which terminated their education
at a lower level.

64, 5till, the overall pattern ought to be kept in mind,
if only because it should not be taken for granted in
the individual Parishes. In fact, only Sliema Parishes

(Table 87) reveal it. The other Parishes (Tables 88-92)
show considerable departures.

(1) Annual Abstract of Statistics, 1966, COS Valletta, 196¢
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Occupation and Residence : Tables 93 to 99

65, The majority of those who were at Mass but who did not
belong to the local Parish came from the category of
the non-manual workers.

66. This was not the case, however, in the Sliema Parishes
which revealed a surprisingly high rate of Mass~goers
coming in from other Parishes (Table 94)}. The reason
is not far to find: these Sliema Parishes are
contiguous and the Parishiocners naturally go to the
most convenient church, rather than to their official
Parish Church (or churches). Indirectly, the Phenomenon
shows that the boundaries do not correspond closely to
the natural groupings of the residents of Sliema.

67. The rural Parishes (Tables 97-99) revealed a much lower

mobility but the general trend of higher rates among
the non-manual workers is discernible.

Terminal Education and Sunday Mass Attendance : Tables 100 to 106

68. With the absence of reliable figures on the terminal
education of Maltese adults (pending the publication
of the 1967 Census results) we can only draw extremely
tentative conclusions from the Tables of the Sunday
Mass Census.

69. These showed that the respective percentages for the
illiterate, primary, secondary and higher educational
levels were 11, 63, 19 and 7. Such a pattern should
not be very different from that of the overall
educational situation of the Maltese Islands. Hence
the educational factor would not be exerting any special
influence on actual attendance at Sunday Mass,

70. The impact of this factor has been analyzed in combination
with each of the other factors of scx (Tables 23-29), .
age (Tables 51~57). marital status (Tables 72-78) and
occupation (Tables 86-92)., Here it will suffice to
comment on its correlation with the factor of residence.

71, In general, one in eVETry seven persons seems to have attend—
ed Mass outside his own Parish. Table 100 shows that
this proportion was most approximated only among the
category of individuals with a Primary terminal
education. People below that leve] tended to be 1less
mobile while those above it tended to be more mobile.

72. In Sliema there was a considerable departure from this
pattern, with the highest mobility rate registered for
the seconday and higher educatiocnal levels.

The number of those who belonged to other Parishes
was consistently low for the other five Parishes.
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Conclugion.

73

Summing. wp, weican attempt a profile of the absentce
at Mass on Census Sunday, as he/she emerges from the
Tables in this report.

Sex: The absentee tends to be male rither. than
female.

Age: His age ranges from 30 to 40, her age from
25 to 30.

Marital Status: The absentee tends to be married,
rather than widowed or single.

Occupation: He tends to be a non-manual worker, she
tends to be a manual worker,

Education: The absentee tends to belong to the higher
levels of education.

Residence: He/she tends to be urban.




LIST OF TABLES

(The figures below indicate the Table No.
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Mass Attendances By: Diocesan Sliema Gzira | St. Julian's | Mgabba | M'Xlokk Dingli
(3 Parishes)

Sex, age, marital status,

occupation & terminal education 1 - - - - - -
Residence Ta - - - - - -
Sex and age 2 3 4 5 6 7 8
Sex and marital status S 10 11 12 13 14 15
Sex and occupation 16 17 18 19 20 21 22
Sex and terminal education 23 24 25 26 27 28 29
Sex and residence 30 31 32 33 34 35 36
Age and marital status 37 38 39 40 47 42 43
Age and occupation 44 45 46 47 48 49 50
Age and terminal education 51 52 53 54 55 56 57
Age and residence 58 5% 60 61 62 63 64
Marital status and occupation 65 66 67 68 69 70 71
Marital status and terminal

education 72 73 74 75 76 77 78

Marital status and residence 79 8C 81 82 83 84 85
Occupation and-terminal education 86 87 88 89 90 91 g2
Occupation and residence 93 94 95 96 97 o8 99
Terminal education and residence 100 101 102 103 104 105 106




T B3LE 1 ¢ Estimated totd
Bace of %.

B
.

lass Attendance Analyzed by
The total population bound by the Mass precept.

1.
Sax,

Age, Marital Stavus and Yerminal education,

OBLIGED ATTENDED MASS DID NOT ATTEND MASS

TOTALS 241903 768150 73753

% 100 81.9 18.1
spy VALES 115293 4 50y 89120-77 .3% 26173-22.7%
222 FEMALES 126610 ’ 109030-86.,1% 17580~13 ., 9%

AGE  7-13 41926 34491 7435

A 82,3 17.7

14-19 36387 29620 6767

o, 81.4 18.6

20-24 26107 21053 5054

o 8C.6 19,4

2Fm20 16220 12914 3306

A 79,6 20.4

30-34 17639 12849 4790

% 72.8 27 .2

35-39 15732 12161 3571

% 77.3 22,7

40~44 15993 12717 3276

% 79.5 21.5

45w49 13869 11704 2165

A 84.4 15.6

50=54 11663 11345 318

of 7.3 2.7

55~59 12062 8990 3072

74.5 25,5




TABLE 1 (continued)

- OBLIGED ATTENDED #ASS DID NOT ATTEND MASS

AGE  60-64 12111 11770 341
% ' 97.2 2,8
65~-60G 8667 7094 1573
% 81.9 18.1
70 + 13527 9219 4308
y4 68.2 31.8

N.A, - 2223 -

* wor

MARITAL STATUS

MARRIED 59751 78038 21713
% 78,2 21.8
WIDOWED 13236 11017 221¢
A 83,2 16,8
SINGLE 128916 107624 21292
% 83.5 16.5

N.A, - 1471 -

* -

QCC UPATION

MANUAL 53307 49987 3320
% 93,8 6.2
NON MANUAL 33840 22950 10890
67.8 32,2

o,
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TABLE 1 (continued)
OBLIGED ATTENDED MASS DID NOT ATTEND MASS
QCCUPATION
AT WORK N.A, - 1634 -
% * -
UNEINFPLOYED 6320 3024 2396
A 62,0 38.2
AT HOME 1484346 118870 20566
% 80,1 1.9
N.A, - 785 -
% * -
_EDUCATIONM
NONE Figures 21479 Figures
PRIMARY Aot 125670 N
SECCNDARY 37368 o
HIGHER Avallable 12227 Available
NLA, 1406
A *

% These attended Mass, but did not state their age (2223),

(785) or nature of work (1634) or educational level
For this reason they coul
age-group). Conversely,

each category {(e.g. for each ag
totalling the figures for all the subdivisions in each

will be found to exceed the total figure for those not
given under the neading "No Answer! in thar marticular

cahedory.

or marital status (1471) or occupational status

attained (1406).
d not be distributed among the subdivisions of each category

it follows that the figures of those

e~group) are slightly higher than the real figure.
category (e.g. for all the age-groups), the total

attending Mass (viz.

(e.g. among each

not attending Mass for each subdivision in
This means that, on

43753) by exactly the amount

This gp2iies to all other tahlea.




TABLE 1a : Estimated total Mass Attendance Analyzed by Residence.
Base of %. The total population bound by the Mass precept.

TOTAL %
RESIDENCE 198150 100
IN OWN PARISH 169936 85.8

FROM CTHER PARISHES 28214 14,2




TABLE 2

Diocesarn MaS8 AYTendance analyzed. by Sex and Age.

20

Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%,
TOTALS HMALES FEMALES

AGE ATTHENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND A
TOTALS 198150 |81.9| 43753 18,10 89120 | 77.3| 26173 22,7] 109030 86.11 17580 13.9

7-13 34491 {82.,3 7435 17.70 16543 | 77.5 4793 22,5 179481 87.2 2642 12.8
1419 29620 |81.4 67567 18,61 12945 | 71.3 5217 28,7 16675| ©1.5 1550 £.5
20-24 21053 | 80.6 5054 19.4 024 73.2 3275 26.8 12129 87.2 1772 12,8
2529 12914 {79.6 3306 20.4 5100 | 70.5] 2132 26,5 78141 £6.9 1174 13,1
30--34 12849 172.8 4790 27)g§ 5689 | 7.9 2338 29,1 7160 | 74,2 2452 25.8
35~39 12161 177.3 3571 20,7, 5524 | 70,6 1553 29.2 6637 1 76.7 2018 23,3
40--44 12717 172.5 3276 21.5 5459 | 72.2 2700 27.8 7258 | 86.1 1176 13.9
4549 11704 {84.4 2165 15.6 5230 | 77.7 1505 22.31 6474 | 90.7 650 $.3
5054 11345 197.3 318 2.7 49Ca . |86.7 750 13.3 6441 [107.2 ~432 L
5559 8990 [74.5 3072 25,5 4512 |76.9 1353 23.1 | 4478 ] 72.3 1719 2747
_ 60-64 11770_ 7.2 341 2.8 3592 99,6 31 0.4 | 6178 | 95.] 310 4.2
65-69 5854 81.9 1573 118.1 3303 | 87.8 733 18,2 3791 | 81.° 840 8.7

70+ 9219 8.2 4308 31.8) 4218 72,8 1578 27.2 5001 | 6557 2730 34.3

N.A. 2223 1177 1046
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TABLE 3 : Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Sex and Age,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.

TOTALS : MALES FEIMALES

AGE ATTENDED % V1D NOT ATTEND A ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND 3%
TOTALS 15950 | 89.1 1957 10.9 || 6790 82.6 | 1427 17.4 | 9160 94,5 530 5.5

713 2235 | 84.6 408 15.4 || 1060 78.9 283 21.1 | 1175 90.4 125 9.6
14-19 2267 | 94.1 142 5.9 || 942 76.6 258 25.4 | 1325  |109.8| -116

20-24 1644 |94.6 93 5.4 || 698 85 .4 119 14.6 | 946  1102.9 26

25-29 931 |94.2 57 5.6 | 393 93,8 26 6.2 | 538 04,6 31 5.4
30-34 1001 |86.4 157 13.6 || 427 83.9 82 16.1 | 574 88.6 75 11.4
3539 084  |83.6 193 16.4 || 420 80,9 94 15.1 | 564 85.7 99 14.3
40-44 1124 |84.6 205 15.4 | 470 81.6 144 18.4 || 654 96.7 61 3.3
45-49 1026 |84.3 191 15.7 || 432 74.6 147 25.4 || 594 93.2 44 6.8
50-54 900 | 88.2 133 1.8 || 433 79,9 109 20,1 || 557 $5.9 24 4.1
5559 941 189.1 115 10.9 || 403 83.4 80 16.6 || 538 94.1 35 5.9
60-64 1015 193.2 74 6.8 || 420 89.8 48 10.2 | 593 95.8 26 4.2
65-69 692 188.6 8c 11.4 || 274 83.0 56 17.0 | 418 92.7 33 7.3
70+ 894 174.5 306 25.5 || 324 76.2] 101 23.8 | 570 73.5 205 3.5
N.A, 206 120 86
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TABLE 4 : Mass Attendance in Gzira@nalyzed by Sex and Age,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.
TOTALS MALES FEMALES

AGE ATTENDED { <% |DID NOT ATTEND| % BATTENDED| % |DID NOT ATTEND| % [ATTENDED| % |DID NOT ATTEND{ %
TOTALS 4639 60,2 3074 39.8| 1940 53.6 1681 46,4 2699 66,0 1393 34.0 |
713 863 64.5 475 35.5 415 59,9 278 40,1 448 £9,5 187 30.5-
14-19 649 62.3 392 37.7 283 52.6 255 47 .4 366 72.8 137 27 .2
20=24 480 54,2 406 45,8 173 48,2 186 51.8 307 58,3 220 41,7
25-29 334 48.3 357 51.7 127 32.3 166 67.7 207 52,0 121 48.0
30-34 289 49,1 307 50,991 113 45.9 133 54,1 176 51.2 168 48.8
35-39 319 54.8 263 45,24 117 46 .4 135 53.6 202 61.2 128 38.8
40-44 324 58.2 232 41,8 131 51.2 125 48.8 153 64,3 107 35.7
45-49 279 51.5 168 48,51 124 54 .4 104 45.6 155 70.8 64 29,2
50~54 222 61.3 140 38.7 91 45,4 105 53.6 131 78.9 35 21.1
55=59 2229 65,1 123 34.9 90 55.9 71 44,1 139 72.8 52 27.2
60-64 227 66 .4 118 33.6 98 53.3 86 46 .7 129 82,2 32 17.8
65=69 160 71 .1 65 28,9 73 72.3 28 27 .7 87 70,2 37 29.8
70+ 183 61.2 115 38.8 69 6C.5 45 39.5 114 70.0 70 30,0
N.A. 81 36 45




TABLE 5 Mass Attendance in St. Julian's analyzed by Bex and Age.
Basg of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%,
TOTALS MALES FEMALES

AGE ATTENDED % DID NCT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND ATTENDED % DID NOT ATTEND
TOTALS 2074 34.6 3916 65.41 857 31.2 1885 1217 3745 2031

7-13 446 41.5 628 58.5 210 38.2 339 236 45.0 289
14~19 304 39.8 450 60,2 127 35.5 231 177 43.6 229
20~24 185 29.5 443 70.5 63 23.3 207 122 34.1 236
25=29 138 29 .2 335 70.8 56 29.2 136 g2 29,2 199
30--34 147 29,2 356 7C.8 57 27.0 154 20 3C.8 202
35~39 135 31.0 300 69 .0 49 26,2 138 86 34.7 162
40=44 138 31.3 303 68,7 55 28.1 141 83 33.C 162
4549 113 30.3 260 69 .7 53 24,5 133 60 32.1 127
50-54 86 29.4 206 70.6 36 27.3 06 50 31.3 110
55-59 107 36.1 189 63.9 43 29,6 104 64 43,0 85
6064 106 38.7 167 61.3 35 31.0 78 71 44.4 89
65=69 67 35.3 123 64.7 31 32.6 64 36 37.9 55
70+ 83 33.5 165 66.5 31 29.2 75 52 36.6 90
N.A, 19 11 8
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TABLE 6 : Mass Attendance in lMgabba analyzed by Sex and Age,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%

TOTALSDlD | MALE%ID FEHALES
AGE ATTENODED | % |NOT ATTEND | % |ATTENDED| % |NOT ATTEND % |ATTENDED| % |NOT ATTEND o
TOTALS 1548 86.5 242 13.50 664 76,0 210 24,0] 884 96.4 32 3.6
7-13 286 90.5 30 9.5{ 137 83.0 28 17.0f 149 98,7 2 2,3
1419 283 90. 1 31 9.9 137 £5.1 23 14,91 152 ¢5.0 8 5.0
20-24 179 84 .4 33 15.6 62 60.8 40 39.2] 117 106 .4 -7
05-29 104 83.2 21 16.8 36 61.0 23 39.0 68 103.0 -2
30-34 110 79,7 28 20.3 42 66.7 21 33.3 68 00,7 7 9.3
35-38 92 82.9 18 171 29 60.4 18 39.6 63 100.0 0 B
40-44 61 79.2 16 2C.8 20 55,6 17 44,4 41 102,5 ~1
45=49 71 84,5 13 15.5 34 85.0 6 15.0 37 86 .0 7 14,0
5C~54 67 82.7 14 17.3 22 62.9 13 37.1 45 97.8 1 2.2
55-59 82 87.2 12 12.8 42 85.7 7 14,3 40 88.¢ 5 11.1
60-64 100 1111 ~10 40 88,9 5 11.1 60 133.3] =15
65-62 43 71.7 17 8.3 19 65,5 10 34.5 24 77 .4 7 22.6
70+ 61 68.5 28 31.5 43 87.8 6 12,2 18 45.0 22 55.0
N.A. 9 7 2




TABLE 7

¢ Mass._Atrtendance in Hf*Xloklk analyzed by Sex and Age.
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%,

25

TOTALS MALES FEMALES

AGE ATTENDED| % | DID NOT ATTEND| ¢% (ATTENDED| <% |DID NOT ATTEND % || ATTENDED| 9% |DID NOT ATTEND | <
TOTALS 1195 96 .1 48 3.9 543 85.0 96 15.0 652 107.2 =48 |~

7-13 240 |102.6 -5 15 91.3 11 8.7l 125 115.7 -17 -
14-19 191 94.1 12 5.9 90 88.2 12 11.8f 101 100.0 0 -
20-24 165 [102.5 -4 - 66 78.6 18 22.4 ¢9 128.6 ~22 -
25=25 61 70.9 25 29 .1 25 55.6 20 44,4 36 £7.8 5 12.2
30-34 77 g2.8 6 7.2 36 0.0 4 10.0 41 7.6 2 2.4
35-39 55 80.9 13 19.1 18 56 .3 14 43.7 37 102.8 -1 -
40=44 g2 101,.2 -1 - 35 94 .6 2 5.4 47 106,8 - -
45-49 61 82.4 13 17.6 23 63.9 13 36 .1 38 100,C 0
50~54 58 107.4 -4 - 2 90.6 3 9.4 29 131.8 -7 -
55=59 58 111.5 -5 - 29 116.0 -4 - 29 107.4 -2 -
6064 52 94,5 3 5.5 24 80.0 6 20,0 28 112.0 -3 -~
65=-69 34 51.9 3 8,1 19 90.4 2 9.6 15 93.8 1 6.2
70+ 43 78,2 12 21.8 21 72,4 8 27.6 oo 84,6 4 15.4
N.A. 18 13 S
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TABLE 8 Mass Attendance in Dingli analyzed. Dby Sex and Age,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.
TOTALS HMALES FEMALES

AGE ATTENDED| % HID NOT ATTEND % LATTENDED % |DID NOT ATTEND %  WATTENDED % |{DID NOT ATTEND %
TOTALS 1149 73.8 407 26.21 508 58 .1 237 31.94 641 79,1 170 20.9
713 224 70,2 59 20 .8 108 75.5 a5 24,5 116 82.¢ 24 17,71
14--19 213 78.6 58 21,4 98 73.2 36 26,81 115 83.9 o2 16,1
2024 81 | 54.0 69 1 46.0f 6 46.2 e 53.8 ] 45 62.6 27 37.4
25-29 54 | 63.5 31 | 36.51 16 444 20 55.64 38 77.6 11 22.4
30~34 67 57.7 32 | 32.3 29 56 .8 16 43,2 46 75.4 15 04 .65
5-39 68 | £2.90 14 1171 55 57.6 11 52401 43 001 3 7.5
AD—44 - SRS 12 11°7| 35 71 .4 1 28.6 56 103.7 i o
45-49 51 85 .4 9 11.6] 30 93.8 > s.2l = 8%.8 7 TETs
50-54 60 8.2 el 31.8 21 53.8 18 46 .2 39 7¢.6 11 20.4
55=59 60 58,8 43 41,2 30 52.6 27 47 .4 30 66 .7 16 33.3
£0~64 60 77.9 18 02,1 02 66.7 11 33.3 38 86,4 7 13.6
65-60 48 57.6 04 32,4 04 63.2 14 35,8 24 72.7 10 27.3
70+ 50 71 .4 21 28.6 33 100,0 0O 0.0 17 45,9 21 54.1
N.A,. 12 9 3




TABLL

S

Diocesan lass Attendance analyzed by:: 8k and Marital Status.

Base of % :

The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.
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TOTALS HMALES FEIIALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NCT ATTEND %
TOTALS 198150 81,9 43753 18.114 89120 773 26173 22,71 109030 86,1 17580 13.5
MARRIED 78038 78.2 21712 21,814 38807 79.2 9750 20,1 39231 |76.6 11662 23.4
WIDOVED 11017 83.2 2220 16.81 264S 78.3 734 21.7 8368 [84.9 1486 15.1
SINGLES 107624 83.5 21252 16.5) 46914 74,1 1643¢ 25,9 60710 (92.5 4853 7.4
N.A, 1471 750 721
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TABLE 10 Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Sex and Maxital Status,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%,
TOTALS MALES FEMALES

ATTENDED % DID NOT ATTEND % hTTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 15950 89,1 1957 10.9 §| 6790 82.6 1427 17.4 | 9160 94.5 53C 5.5
MARRIED 6878 67.3 8eg 12,7 § 2276 £6.3 520 13,7 | 3602 g8.2 479 11,8
WIDOWED 1058 83.5 209 16.5 I 215 90.3 23 S.7 | 844 81.9 186 18.1
SINGLES 7911 90,2 851 9.8 i 3239 7745 944 22.5 1 4672 102.0 ~33 o
N.A, 102 60 42
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TABLE 11 Mass Attendance in Gzira analyzed by Séx and Marital Status,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, welghed by 4%,
TOTALS MALES FEMALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %

TCTALS 4639 60, d 3074 3%.8 1940 53.6 1681 46,4 2699 66,0 1393 34.0
MARRIED 2141 55.5 1712 44.4 815 52.3 £38 47 .7 1226 58 .4 874 41,6
WIDCUED 278 73 .G 104 27 .0 64 71 .1 26 28.9 214 73.5 78 26,5
SINGLES 2177 62.6 1301 37.4 9356 52,6 8§42 47 .4 1241 73.0 459 27 .0
N.A. 43 25 18
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TABLE 12 : Mass Attendance in St. Julian's analyzed -by 3ex and Marital Status,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.
TOTALS MALES " FEMALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %

TOTALS 2074 34,6 3216 65.4 | 857 31.2 18685 6¢ .8 1217 37.5 2031 62,5
MARRIED 861 29.3 2077 70,7 § 370 28.4 o532 71.6 481 30,0 1145 70.0
WIDOTED 97 38,2 157 61.8 1 19 31.7 4c 66.3) 78 40.0 117 60.0
SINGLES | 1108 39.6 1500 60.4 || 465 33.7 216 66.3) 643 45,3 774 54.7
N.A. 8 3 >
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TABLE 13 : HMass Attendance in Mgabba analyzed by Sex and Marital Status,
Base of % : The corresponding figure Ffor the 1967 Census, weighed by 4%.
TOTALS MALES FEMALES

ATTENDED | % |DID NOT ATTEND| % [ ATTENDED | % |DID NOT ATTEND | % [ATTENDED; % [DID NOT ATTEND o

TOTALS 1548 | 86,5 2472 13.5 664 | 76.0 210 24,0 884 | 96,4 32 3,6
3F

MARRIED 521 | 81.9 115 18,1 237 72,6 87 27 .4 200 0.9 28 g.1
WIDOVED 72| 82,8 15 17.2 30 f103.4 - - 42 72.4 16 27,6
SINGLES S41 | 88,2 126 11.8 400 75.9 127 24,1 s41 |100.2 -1 -
N.A, 14 3 "
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TABLE 14 : Mass Attendance in M*Xi1ckk analyzed by S&x and Marital Status,
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%.
TOTALS WALES FEMALES

ATTENDED | % |DID NOT ATTEND| % [ ATTENDED| % |DID NOT ATTEND | % | ATTENDED| % |DID NOT ATTEND | %
TCTALS 11S5 86,1 48 3.9 543 85.0 96 15.0 652 107.9 ~48 -
MARRIED 438 9C.5 46 9.5 205 85.1 36 14.© 233 5.9 10 4,1
" JWIDOYED 55 93.3 4 6.7 12 66,7 6 33.3 44 1C4.8 -2 -
SINGLES 69C St.7 9 1.3 316 83.2 64 16.8 374 17,2 =55 -

N.A, M 10 1
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TABLE 15 : Mass Attendance in Dingli analyzed by $Séx and Marital Status,

Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census, weighed by 4%,

TOTALS MALES FEMALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DIZ NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %

TOTALS 1149 73.8 407 26.2| 508 69.0 237 31,0 541 751 170 20.9
MARRIED 432 75.1 143 24,94 199 69.8 £6 30.2) 233 80.3 57 18.7
WIDOWED 43 64,2 24 35,6 18 69.2 8 30.8 25 61,0 16 3.0
SINGLES 671 73.4 243 26,61 290 66,9 144 33.1) 381 79 .8 99 20.2
N.A, 3 1 2
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TABLE 16 Diocesan Mass Attendance analyzed by Sex and Occupation.
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census wieghed by 4%.
TOTALS FEMALES
ATTENDED 5DID NOT ATTEND | % |ATTENDED | % |DID NOT ATTEND | % {ATTENDED BID NOT ATTEND| %
TOTALS 198150 1.9 43753 18.1 828120 [77.3 26173 22.7 108030 1 7580 _ 13.9
AT WORK :

MANUAL 49987 pP3.8 6.2 38185 |[85.1 6655 114.9 11802 =3374
NON=MANUAL 22950 7.8 10861 32.2 15071 (60,2 9975 3¢.8 787% 916 10.4
N.A. 1634 1242 392
UNEMPLOYED 3924 p2.0 38.0 3008 67.1 1478 32.9 516 91¢ 50.1
AT HOME 118870 |[80.1 20563 19.9 31156 |76.2 c725 23.8 87714 1¢838 ' 18.4
N,A. 785 458 327
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TABLL 17 : lMass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Sex -and ‘Occupation.
* Note : No "no-attendance" or percentage Figures are given since 1967 Census analysis of population

by occupation is not yet available,

TGTALS MALES ! FEMALES
ATTENDED| % | DID NOT ATTEND | % | ATTENDED| % |DID NOT ATTEND| ¢ (ATTENDED | % | DID NGT ATTEND |
TCTALS 15550 * * * 5790 * ¥ ¥ 160 i % * *
AT WORK
MANYJAL 2138 * * * 1563 * * * 575 * * *
NON-MANUAL 3525 * * * 2425 * * * 1100 * * *
N,A, 124 97 27
UNEMFPLCYED 212 * * * 140 * * * 72 * * * |
AT HOME 9896 * * * 2523 * * * 7373 * * *
{N.A, 55 , 42 13




TABLE 18 : Mass Attendancd in Gzira analyzed by 8éx and Occupation.
* Note : No "no~attendance! or peércentage figures are given since 1967 Census analysis

by occupation is not yet available,

36

of population

—— T

TOTALS | MALES FELIALES ‘

ATTENDED | % | DID NOT ATTEND| % || ATTENDED | % |DID NOT ATTEND | % || ATTENDED | % | DID NOT ATTEND| %

TOTALS 4639 " * s || 1940 * * o« 2699 | * . .

AT WORK

HANUAL 840 * * * 545 * * * 195 * * *

NON-~-MANTAL A01 * * * 420 * * * 181 * * *
N.A. 4R 37 11

UNEMPLOYED 65 * o * 48 * * * 17 * * *

AT HOME 3054 * * * 771 * * * o083 * * *
N.A, 31 19 12
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TABLE 19 : Mass Attendance in St. Julian's apalyzed by Sex and Occupation.
* Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by occupation is not yet available.

TOTALS MALES FEMALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NQT ATTEND! % ]

TOTALS 2074 * * * 857 * * | * 1217 * * *
AT WORK

MANUAL 392 * * * 273 * * * 119 * * *
NON=-MANTJAL 276 * * * 193 * * * 83 * * *
N.A, 15 15 -

UNEMFPLOYED 23 * * * 17 * * * 6 * * *
AT HOME 1362 >* * * 354 ¥* ¥* * 1008 * * *
N.A, 6 5 1
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TABLE 20 : Mass Attendance in Mgabba analyzed.By Sex, and .Qecupation,
* Note : No "no~attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by occupation is not yet available,

TOTALS | MALES | FEMALES
ATTENDED | % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATYEND % ATTENDED % DID NCT ATTEND %
TOTALS 1548 * * * 664 ¥* * * 884 * * *
AT WORK
ITANUAL 399 * * * 26 * * * 103 * * #*
NON-—-MANUAL 84 * * * 38 * * * 46 * * *
N.&. 15 13 2
UNEMFLOYED 28 * * * 21 * * * 7 * * *
AT HOWE 1021 * * * 295 * * * 706 * * *
N.A, 1 1 -
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TABLE 27 : Mass Attendance in M'Xlokk ansglyzed by Sex and-Occupation,
* Hote: No "no-attendance” or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by occupation is not yet available,

TOTALS MALES FEHMALES
ATTENDED % DID NGT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 1195 * * * 543 * * * 652 * * *
AT WORK
MANUAL 240 * * * 161 * * * 75 * * *
NCN-MANUAL 194 * * * 153 * * * 41 * * *
N.4&, 14 8 6
UNE:{PLOYED 53 * * * Y * * * 55 * * %
AT HOME 683 * * * 179 * * * 504 * * *
N.A, 11 11 -
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TABLE 22 Mass Attendance in Dingli analyzed byt 8ex and Occupation.
%* Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of pcopulation
by occupation is not yet available,
TOTALS MALES FEMALES

ATTILNDED % DID NCT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 1149 * * * 508 * * * 641 * * *
AT WORK
MANUAL 313 * * * 233 * * * 80 * * *
NON-MANUAL. 68 * #* * 38 * * * 30 * * *
N.A, 12 9 3
UNEMFLOYED 27 % * * 21 * * * g * * *
AT HOME 729 * * * 207 * * * 522 * * *

N-An
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TABLE 23 : Dioccesan iMass Attendance analyzed by Sex and Terminal Education,
* Note : No "no-attendsnce" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Education. 1s not yet available.

TOTALS | MALES | FEMALES

ATTENDED % DID NQT ATTEND % ATTENDED % DID NCT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % |
TOTALS 168150 * * * 89120 * * : * 10%030 * * * |
N& EDUCATICN 2147¢ * * * 10265 * * * 11214 * * *
PRIMARY 1 25.670 * * * 51229 * * * 74441 * * *
SECONDARY 373686 * * * 18779 * * * 17589 * * *
HIGHER 12227 * * * 7062 * * * 5165 * * *
N,A, | 1406 785 421
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TABLE 24 : HMass Attendance in the 3 Sliema Parishes 'analyzed by Sex and Terminal Education.
* Note : No "no-attendance"” or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal kducation is not yet available.
TOTALS MALES FEMALES

ATTENDLD % DID NOT ATTEND % ATTENDLD ’ % DID NOT ATTEND % ATTENOKD % DID WNOT ATTEND o
TOTALS 15950 * * * 6790 * * * 9160 * * *
NO LEDUCATICN 715 * * * 260 * * * 455 * * *
PRIMARY 6891 * * * 2558 * * * 4333 * * *
SECCNDARY 5924 * * * 2572 * * * 3352 * * *
HIGHER 2233 * * * 1317 * * * 216 * * *
N.A, 187 83 104




Mass Attendance in Gzira analyzed by Sex and Terminal Education.
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TABLE 25

* Note No "no-attendance” or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Terminal Education is not yet available,
TOTALS MALES FEMALES

ATTENDED % DID HOT ATTEND % ATTENDED % DID NQOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 4639 * * * 1940 * * * 2659 * *
NC EDUCATION 248 * * * 9t * * * 150 * *
PRIMARY 2733 * * * 983 * * * 1750 * *
SECONDARY 1268 * * * 650 * * * 618 * *
HIGHER 359 % % * 194 * x x 165 * *
N.A, 31 15 16
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TABLE 26 : HMass Attendance in St, Julian's analyzed.hy Sex-and Terminal. Education,
* Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Education is not yet available,
TOTALS L MALES FEMALES

ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 2074 * * * 857 * * * 1217 * * *
NO EDUCATION 155 * * * 62 * * * o3 * * *
PRIMARY 115¢ * * * 439 * * * 720 * * *
SECONDARY 533 * * * 231 * * * 3c2 * * *
HIGHER 209 * * * 120 * * * 89 * * *
N,A, 18 5 13
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TABLE 27 Mass Attendance in Mgabba analyzed by Sex and TéfmiﬁalﬂEducation,
* Noge : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Educaticn is nct yet available,
TOTALS MALES rFEMALES

ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 1548 * * * 664 * * * 884 * * *
NO EDUCATION 175 * * * 58 * * * 117 * * * |
PRIMARY 1152 * * #* 420 * * * 662 * * %*
SECONDARY 174 * * * o5 * * * 79 * * *
HIGHER 34 * * * 16 * * * 18 * * *
N.A, 13 p] 8
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TABLE 28 : Mass Attendance in M'Xlokk analyezed by.Sex and Jerminal Education.
+ Note No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Bducation is not yet available.
TOTALS MALES FEMALES

ATTENDED % DI NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND %
TOTALS 1195 * * #* 543 #* * * 652 * * "
NCO EDUCATION 204 * * * 102 * 3 * 102 * * *
PRIMARY 832 * * * 344 #* * * 488 * * *
SECONDARY o] * * * 65 * * * 14 * * #*
HIGHER 45 * * * 20 * * * 25 * * *
N,A, 15 12 3




TABLE 29 : Mass Attendance in Dingli analyzed by Sex-and Terminal.Education,

* Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Terminal Education is not vet available.

TCTALS MALES FEMALES
ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % DID NOT ATTEND % ATTENDED % | DID NGT ATTEND %

TOTALS 1149 * * * 508 * * * 641 * * *
NC EDUCATION 184 * * * 73 * x % 117 * x %
PRIMARY 762 * * * 322 * * * 440 * * *
SECGNDARY 172 * * * S5 * * * 77 * * *
HIGHER 26 * * * 15 * * * 11 * * *
N.A, 5 3 2
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TABLE 30 : Diocesan Mass Attendance analyzed by Sex and:Residence.
Base.of:% : Total attendance in category (row 1).
TOTALS MALES FEMALES
Place where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass
TOTALS 128150 100 89120 100 109030 100
IN OWN PARISH 169936 85,5 7453¢ 83.6 55397 87.5
(FROM OTHER PARISHES 28214 14.2 14587 15.4 13633 12.5
TABLE 31 fass Attendance in the 3 Sliema Parishes .analyzed by Sex’ and Residence,
Base of % : Total Attendance in category (row 1).
TOTALS MALLS FEMALES
Place where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass
TOTALS 15¢50 100 6790 100 9160 100
IN OWN PARISH 10070 63.1 3978 58.6 6092 66,5
FROIT OTHER FPARISHES 5880 36.9 2812 41,4 3068 33.5




TABLE 32 :

Base of % :

Mass Attendance in Gzira analyzed by Sex and Residence,
Total attendance in category (row 1),
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TOTALS MALES FEMALES
Flace where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass.,
TOTALS 4639 100 1240 100 2659 100
IN OWN PARISH 4199 90.5 1729 89.1 2470 91.5
FROM OTHER PARISHES 440 9.5 211 10.9 229 8,5
TABLE 33 : Mass Attendance in St. Julian's gnalyzed by Sex . and Residence.
Base of % : Total attendance in category (row 1),

TOTALS MALES FEMALES
Place where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass
TOTALS 2074 100 857 100 1217 1C0
IN OWN PARISH 1929 93.0 808 94.3 1121 S2.1
FROM OTHER PARISHES 145 7.0 4 5.7 13 7.9




TABLE

34 : Mass Attendance in Mgabba
Base of % :

analyzeda by sex awr#.Residence,
Total attendance in category (row 1),

50'

TOTALS MALES FEMALES
Flace where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended lass
TOTALS 1548 100 564 100 884 100
IN OWN PARISH 1529 98.7 657 8.0 878 29.3
FRCHM OTHER PARISHES 19 T.3 13 2.0 &) 0.7
TABLE 35 Mass Attendance in M'Xlokk ancivzed by €2k and Residence.

Base of % : Total attendance in category (row

TOTALS MALKS FEMALES
Place where ATTENDED % ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass
TOTALS 1125 100 543 100 €52 100
IN OWN PARISH 1045 87.5 45% 84.5 586 89.9
FROM OTHER FARISHES 150 12.5 84 15.5 66 1C.1




TABLE 38 @ Mass Attendance

in Dingli

analyzed by Sexiand Residence.
Base of % : Totazl attendance in category (row 1).

TOTALS MALES FEMALES
Place where ATTENDED o ATTENDED % ATTENDED %
attended Mass
TOTALS 1149 100 508 100 641 100
IN OWN PARISH 1117 97,2 4946 97 .6 621 95,9
FROM OTHER PARISHES 32 2.8 12 2.4 20 3.1




TABLE 37 :

Diocesan Mass Attendance analyzed by Age and Marital Statusa

Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census weighed by 4%.
Marital TOTALS HMARRIED WIDOWED S INGLE }
\&Qizii\ DID NOT DID NOT DID NOT DID NOT N.A, |

Age | ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED
TOTALS 198150 43753 78038 21712 11017 | 2220 107624 | 21292 1471

o 81.9 18,1 78.2 21,8 83.2 16,8 83.5 16.5 |

7-13 34497 7435 - - - - 34491 7435 -

% 82,3 17.7 82,3 17.7
14=19 29620 6767 262 201 - - 09227 6697 131

% 81,4 18,6 56.6 43.4 £1.4 18,6
20=-24 21053 5054 4184 2431 - 16 16777 2705 98

% 80.6 1¢.4 63,6 36,4 160,0 86,1 13.9
2529 12914 3306 8042 2614 - 3 4838 602 35 .

% ¢,6 20.4 78.9 21,1 100,0 87.5 12.5 |
30-34 12849 4720 9384 3793 o8 -22 3066 1117 c8

o 72,8 27,2 71,2 28,8 128.,¢ 74.5 25.5
35-39 12161 3571 9187 304% 163 ~3 2713 622 o8

% 77,53 22,7 75 .1 24,9 101.9 81.3 18.7
40 =44 12717 3276 9579 2908 229 85 2844 348 65

% 7% .5 21.5 76,7 23,3 72,9 27 .71 86 .1 10.9
45-49 11704 2165 9252 1591 425 48 1¢29 624 c8

% 84.4 15.6 85.3 14,7 85 .9 10,1 75 .6 24,4
50=54 11345 318 7519 1084 1144 -320 2616 —380 56

% 97.3 2,7 82.4 17.6 138,8 117.0
55-59 8990 3072 5517 2557 1275 ~31 1733 811 65

% 74.5 25.5 5¢ .4 40,6 102.5 68.1 31.9
6064 11770 341 6702 458 20¢2 & 2877 ~24 99

9% 97,2 2.8 93.6 6.4 9.7 0.3 100,8
6569 70%4 1573 3760 765 1602 6C0 1700 240 32

i 81,9 18,1 3.1 16,9 72.8 27.2 87.6 2.4
T+ 210 4308 3465 1246 3801 1006 1863 1156 -

% 68,2 31.8 75.5 25.5 67 .1 52.9 61,7 38,3 ]
oA, 2223 785 GE 752 588
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TABLL 38 : Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Age and Marital Status.
Base of % : The corresponding figure for the 1967 Census weighed by 4%,
™~ Marital TOTALS MARRIED WIDOVED SINGLE
Status DID NOT | DID NOT DID NOT DID NOT | W.A,

Age ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED

TOTALS 15550 1957 6878 899 1059 209 7911 851 102
yA - 89 .1 10,9 87.3 12,7 83.5 16.5 €0.2 9.8
713 2235 408 - - - — 2235 408 _
7 84,6 15.4 84,6 15.4

1415 2267 142 22 5 2 -7 0242 140 1
% 94,1 5.9 81.5 18.5 04,1 5.5

20-24 1644 93 325 -7 3 -3 1314 105 2
% 94.5 5.4 102,2 92.7 7.3 |

25=29 931 57 574 32 7 -7 350 32 -

_____ % 94,2 5.8 94,7 5.3 91,6 8.4

30-34 1001 157 767 113 5 1 224 48 5
% 86 .4 13,6 87.1 12.5 83.4 16,6 82,4 1746

35-39 984 193 787 160 15 -3 178 40 4
% 83.6 16.4 83.1 16.S 125,0 81,7 18,3

40 =44 1124 205 885 11 23 - 210 20 &
% 84.6 15.4 §2,2 17.8 100,0 1.3 8.7

45=49 1026 191 824 157 32 7 164 33 6
% 84.3 15.7 84,0 16,0 82.1 17,6 83,2 16.8

50~-54 990 133 737 135 83 -2 162 8 8
A 8§.2 11.8 84.6 15.4 102,5 95.3 4.7

55=59 -941 115 636 102 127 T4 758 g 5
% 89,1 10.9 86,1 13.9 90,0 1¢,0 85,5 4.5

[ 6064 1015 74 584 78 211 -3 205 14 15
% 03,2 6.8 88,2 11.8 101.4 3.6 6.4

65 69 652 8¢ 332 39 - 183 48 175 4 2
% 88.6 1.4 89,4 10,6 79,2 20,8 €7.8 2,2

70+ 894 | 308 323 76 351 176 210 64 10
Jo 74.5 | 25.5 | £1.0 19,0 66.7 35.3 76.6 3.4

VA, 206 i g0 17 B 7% Y




TABLE 39 : Mass Attendance in Gzira analyzed by Age and Marital Status. >4

Base of % : The corresponding figure of the 1967 Census weighed by 4%,

\\\\\\¥§¥%EE% TOTALS - MARRIED ! WIDOWED SINGLE B
\\\“m DID NOT DID NOT DID NOT DID NOT N,A,
Age e ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED
TOTALS 4639 3074 2141 1712 278 104 2177 1301 Y N
% 60,2 39.8 55 .6 44,4 73,0 27.0 62.6 37.4 o
7-13 863 475 - - - - 863 475 -
% 64.5 35.5 64,6 35.4
14-19 649 362 14 14 - - 635 378 -
y 62,3 37.7 50.0 50.0 62,7 37.3
5024 480 4086 164 273 4 & 372 757 -
% 54,2 45.8 43.6 ! 56,4 61.2 | 38,8
25-29 334 357 258 251 - - 76 &% =
% 48.3 51.7 47,1 | 52.9 53.5 46,5
 30-34 28¢ 307 249 257 3 - 36 51 7
% 49,1 50,9 49,8 50,2 100,0 41,4 58.6
35+39 319 263 261 228 7 - 48 38 3
% 54.8 45.2 53.4 | 45,6 100.0 55.8 44,2
4044 324 232 270 205 9 - 44 28 1
A 58,2 41,8 56 .8 43,2 100,0 61.1 38,9
45-49 ! 279 168 229 156 13 ' 3 30 16 7
% ! 51.5 | 48,5 59.5 40.5 81.3 18,7 65,2 34,8
5054 222 140 172 130 27 -1 22 12 1
% 61.3 38,7 57.0 43,0 103.8 64,7 ' 35.3
55=50 229 123 187 §6 28 10 16 o7 =
% 6541 34.9 68,5 31.5 72,2 27,8 37.2 62,8
60=64 227 118 145 i 48 24 30 21 4
% 66 .4 33,6 65,3 34.7 66,7 33,3 58,8 41,2
65 ~-69 160 65 88 47 46 18 24 2 5
% 71.1 28,9 65.2 34,8 71.9 28,1 2.3 7.7
70 + 183 i 115 75 43 89 60 16 15 3
‘% ! 61.2 | 38.8| 63.6 36.4 55.7 40,3 51.6 48.4
PNeaA. 81 | o 29| N & 1 g i 51




Mass Attendance in St. Julian's analyzed by Age and Marital Status,

TABLE 40
Base of % 31 The corresponding figure of the 1967 Census wieghed by 4%,
Marital TOTALS | MARR IED W IDOWED SINGLE
Status

: DID NOT DID NOT DID NOT DID NOT | N,A,

Age ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED

TOTALS 2074 3816 861 2077 a7 157 1108 1620 8
A 34.6 65.4 29.3 70.7 38,2 61,8 39,6 60.4
T=13 446 628 - - - - 446 628 -
% 41,5 58.5 41,2 58.8

14~19 304 460 5 20 1 - 298 440 -
% 39.8 60,2 20.0 80,0 100.0 40,4 5%.6

20=24 185 443 55 170 - - 130 273 -
% 29,5 70,5 24,4 75,6 32,2 67.8

25-29 138 335 90 265 1 - 47 70 -
% 29,2 70,8 25.4 74,61 100,0 39.8 60,2

30=34 147 356 125 311 - - 22 45 -
% 29,2 70,8 28,7 71,3 32,8 67.2

35=309 135 300 108 263 - - 27 37 -
% 31.0 69,0 29,1 70.2 42,8 57 .2

40=44 138 303 119 261 7 - 11 43 1
% 31.3 68,7 31.3 68.7 100.,0 20,4 7€ .6

4540 113 260 93 204 3 - 17 36 -
% 30,3 69,7 29,3 70,7 100,0 32,0 68,0

50=54 86 206 66 167 4 11 16 08 -
% 29,4 70,6 28.6 71 .4 26,7 73.3 36 .4 63.6

55=59 107 189 62 151 14 19 29 21 2
% 36,1 53.9 29.1 7C.5 43,8 56,2 58.0 42,0

6064 106 167 56 106 18 33 31 29 1
% 38.7 61,3 34,6 65,4 3543 64,7 51.7 48,3

65=69 67 123 39 75 18 32 c 17 1
% 35,3 54,7 34,2 65.8 36,7 £3.3 34,6 655.4

70+ 3 165 36 71 27 66 20 28 -
% 33.5 66,5 35.6 66.4[ 26,0 71,0 41“77‘ 587

CNVET T ¢ o 7 | 4 5




TABLE 41

Mass Attendance 1in ligabba analyzed by Age and Marital Status.

Base of % :

The corresponding figure of the 1267 Census weighed by 4%.

56

. Marital TOTALS | MARR IED W IDOWED S INGLE
\Qfﬁﬁ | DID wOT DID NOT DID NOT . DID NOT | N.a&,
Age ~_| ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED
TOTALS 1548 242 521 115 72 15 941 126 14 N
A 86,5 13,5 81.9 18,1 82,8 17,2 88.2 11.8
7=13 286 30 - - - - 286 30 -
% 90.5 9.5 20.5 79.5
14=19 283 31 4 ~ - - 27¢ 31 -
% i 90,1 9.5 100.0 90,0 10.0
20=24 17 33 31 -2 2 -] 146 36 -
% 84.4 15,6 106.,9 80,2 1¢.8
25=29 104 21 47 S - - 57 12 -
o 83.2 16, 8 84,0 16 .0 82,6 17 .4
30-34 110 28 77 20 - - 32 9 1
% 79.7 20,3 79 .4 20,6 78,0 22,0
35=~39 92 18 54 23 1 1 33 -2 4
% 82.9 17,1 70,1 25,9 50.0 50,0 106.5
40-44 61 16 38 18 5 -2 17 1 1
% 7€ .2 20,8 67.5 32,1 166,7 84.4 5.6
454G 71 13 53 14 2 - 15 - 1 i
% 84,5 15.5 75,1 20,9 100,0 100,0
50-54 67 14 44 11 4 3 18 3 1
% 82,7 17.3 80,0 20,0 57,1 42,9 c4.7 5.3
55=~5%9 82 12 57 15 6 - 19 )
9% 87.2 12,8 79.2 20.8 100,0 118.8 i
605 4 100 -10 63 -3 12 - 21 -3 P !
A 111.1 105,0 100,0 116.7
65-69 43 17 26 13 10 - 6 5 -
% 71.7 28,3 66,7 33.3 100,0 ~ 54.5 45 .5
70+ 61 28 22 2 30 14 9 12 -
% 68.5 31.5 | 91.7 8.3 68,2 31.8 40.0 60,0
WA, 9 5 - 3 7 ;
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TABLEL 42: HMass Attendance in M'Xlokk analyzed by Age and Marital Statuc,
Base of % : The corresponding figure of the 1267 Census welghed by 4%,
Marital TOTALS MARRIED WIDOVED SINGLE
atus DID NCT DID NCT DID NQT DID NQT | N.A,
Age S ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED ATTEND ATTENDED
TOTALS 1195 48 438 46 56 4 690 9 11
% 96 .1 3.9 0.5 9.5 93.3 6.7 08,7 1.3
T3 240 ~6 - - - - 240 -f -
% 102.6 102,56
14-19 161 12 3 -1 - - 188 13 -
% 94,1 5.9 150,0 93.5 6.5
20-24 165 -4 39 -8 - - 125 5 1
% 102.5 125, 8 26,2 3.8
25=29 61 25 37 24 - - 24 1 -
% 70.5 28,1 59,7 40,3 86,0 4.0
30-34 77 6 56 7 2 - 19 -1 -
% 92,8 7.2 88.9 11.1 100,0 105.6
35=39 55 13 48 8 1 -1 6 6 -
% 80,9 15,1 85.7 14.3 5C.0 50.0
40-44 82 -1 86 7 3 -2 22 ~5 1
% 101.2 88.9 11.1 129.4
45«49 51 13 41 13 3 - 17 - -
% 82,4 17.6 75,9 24.1 100,0 10C.0
50~54 58 -4 43 -1 4 - 10 -2 1
% 107.4 102.4 10C°%.0 125,0
55~59 58 -6 41 -4 7 - 10 -2 -
% T11.5 110.8 100.0 25,0
60-64 52 3 34 - 8 1 10 3 -
% 04,5 5.5 1C03.0 88,9 11.1 . 76 .9 23,1
65=69 34 3 19 5 9 - 6 -2 -
% 91.2 8.1 15,2 20.8 100.,0 150.0
70+ 43 12 17 1 19 & 7 5 -
¥ 78,2 21.8 94.4 5.6 76 .0 24.0 58.3 41,7
LONLA L 19 ; 4 - 6 8
F,,W S —— — e R - —_




TABLE 43

Mass Attendance in Dingli analyzed by Age and Marital Status.
The corresponding figure of the 1967 Census weiched by 4%.

Base of % :

58

Marital TOTALS MARRIED WIDOWED SINGLE
-
~gtatus DID NOT | DID NOT DIPD NOT DID NOT | N.A,

Age ATTENDED ATTEND ATTENDED ATVEND ATTENDED ATTEND LATTENDED ATTEND ATTENDED

TOTALS 1149 407 432 143 43 24 671 243 3
% 73.8 26,2 75,1 24,9 64,2 35.8 73.4 26.6
7=13 224 59 - - - ~ 224 59 -
% 79.2 20,8 79,2 20,8

14-19 213 58 4 - - - 209 58 -
% 78.6 21.4 100.0 78,6 21,4

20~-24 81 69 18 8 - - 63 61 -
% 54,0 46,0 69,2 30,8 50,8 49,2

25~29 54 31 24 9 - - 30 20 -
% 63.5 36.5 72,7 27.3 577 42,3

30=-34 67 32 31 14 2 1 33 18 1
% 67,7 32,3 69,6 30,4 66.7 33.3 66,0 34,0

35~39 68 14 46 15 - - 21 - 1
% 82,9 17.1 75.4 24,6 100,0

40-44 91 12 66 12 1 - 23 1 1
% 88.3 1147 84,6 15.4 100,0 95.8 4.2

4549 61 9 47 7 2 - 12 2 -
% 88,4 11.6 86.8 13,2 100,0 85,7 14,3

50-54 60 29 45 21 3 -1 12 9 -
% 68,2 31,8 68,2 31.8 150.0 63.1 36,5

55=55 60 43 54 33 1 3 5 7 -
% 58,8 41,2 62.1 37.9 25,0 75.0 41.7 58,3

60m6 4 60 18 34 9 11 1 15 8 -
VA 77 .9 22,1 7S .1 20.¢ 1,7 8.3 65,2 34,8

65-69 48 24 26 16 8 5 14 3 -
% 67.6 32.4 61,9 38,1 61.4 38,6 82,4 17.6

70+ 50 21 32 4 15 15 3 2 -
% AR 28,6 88,6 11.4 5.0 50,0 60.0 4C.0

N, A&, 10 | 5 - o 7 -




TABLE 44 Diocesan Mass Altendance anelyzaed by L& and Occupacion.
No "no-attendance or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Occupation is not yet available,
AT WORK
TOTALS MANUAL NON~-I{ANUAL NO ANSWER UNEMPLOYED AT HOME NO ANSTER |

TOTALS 198150 49987 22550 1634 3924 118870 785

7-13 34481 262 33 - - 34066 130
14-19 29620 10298 2387 327 1112 15496 -
20-24 21053 8457 4937 293 185 6571 -
25~28 129174 4119 2419 99 229 6048 -
30-34 1284¢ 4152 2223 og 196 617¢S -
35-39 12161 4642 1733 98 "13C 5558 -
40=-44 12717 3825 2268 33 65 6506 -
45-459 11704 3727 2027 98 196 5656 -
50=-54 11345 3596 1438 99 196 5217 99
55=-59 8990 2877 1569 130 196 4185 33
60~-64 11770 2420 752 98 327 8173 -
65-69 7094 654 458 32 262 5688 -
70+ 921¢ 425 327 131 S8 8238 -
N.A, 2233 523 359 ©7 132 591 523

Ty
i




Mass Attendance in the 3 8liema Parishes afialyzed by Age and Occupation.

TABLL o Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census anal
by Occupation is not yet available,
AT WORX
TOTALS MANUAL NON-~MANUAL NO ANSWER UNEMPLOYED AT HOME NO ANSWER

TOTALS 15950 2138 3525 124 212 2896 55

7=-13 2235 6 1 - 1 2227 -
14=19 2267 340 368 17 86 1456 -
20-24 1644 363 746 11 45 47S -
25=29 931 159 346 16 11 398 1
30-34 1001 204 3C0 10 8 477 2
35~39 984 197 298 8 473 3
40~44 1124 198 351 9 & 558 2
45-4% 1026 187 3C8 o 11 508 3
50-54 920 185 280 9 6 503 7
55=59 941 155 243 10 520
60-64 1015 74 143 7 14 772 2
6569 692 30 67 3 589 -
70+ 864 18 48 2 2 824 -
N.A, 206 22 26 13 & 112 27

¥sis of population




Mass Attendance in Gzira apalyzed by. Age” ahd Occupation.

FABLE 4 No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Cccupation is not yet available,
. AT WORK
TOTALS HMANUAL NON=-IMANUAL NC ANS'ER UNEIPLOYED AT HOME NO ANSWER

TOTALS 4639 840 601 48 65 3054 31

7-13 863 & - 1 1 855 -

14-19 64S 159 3 9 18 4C0 -

20=24 480 136 163 6 7 227 1

2529 334 89 67 4 C 173 1

30-34 289 80 45 3 4 157 =

35=3%9 319 6% 68 5 2 172 3
40=44 524 8¢ 51 1 1 180 1
4 w3l 27¢ 34 _60 1 2 747 5

50=54 222 35 45 5 2 115 1
5559 209 47 30 2 8 142 =
60-64 227 35 13 2 8 166 3
65~69 160 7 13 3 6 131 -
70+ 183 7 5 - 4 167 -
N.A, 81 8 27 6 2 22 16




TABLE 47 : Mass Attendance in St, Julian's ‘anadyzed by Age and Ogcupation,

Note

: No "no-attendance" or percentage figures are diven since 1967 Census analysis of population

by Cccupation is not yet available,

AT WORK

TOTALS MANUAL NON-MANUAL NG ANSVER UNEMPLOYED AT HOME NO LNSVER
TOTALS 2074 392 276 15 23 1362 6
7-13 446 3 - - - 443 -
14=-19 304 71 35 1 7 188 2
20-24 185 79 37 2 3 64 -
25=29 138 44 30 ) 0 62 -
30~34 147 36 35 1 2 73 -
35-~39 135 35 23 1 0 76 -
4044 138 26 33 1 1 77 -
45=49 113 35 21 1 1 54 7
50-54 86 13 23 - 1 45 -
55=58 107 23 21 1 3 55 -
60~64 106 13 6 - 2 85 -
65~69 67 6 5 1 1 54 ~
70+ 83 4 7 - L 71 -
N.A. 19 4 - 4 L 7 3




TABLE 48

Mass Attendance in Mgabba analyzed by Ade-.apd ,Qccupation.

Note

a
@

No "no-attendance" or percentage figures are given since 1867 Census anal

by Occupation is not yet available,

ysis of population

AT WCRX
TOTALS MANUAL NON-fANUAL NC ANSVER UNEMPLCYED AT HOME NG ANSVER

TOTLLS 1548 359 84 15 28 1021 1
7=13 285 2 - - - 084 -
14-19 283 97 6 2 15 165 -
20-24 179 o 1¢ 1 5 5C -
25=28 104 38 9 2 1 54 -
30-54 110 5 3 - o 6 -
35-3% 9z 25 12 2 1 52 -
40=54 61 21 4 - 1 35 -
45-45 771 25 4 1 2 39 -
50-54 67 17 4 1 1 44 -
55=59 82 29 8 - 1 44 -
60-64 100 6 6 2 3 83 -
65~6C 43 3 2 - 0 38 -
70+ 61 1 1 - 0 5¢ -
N.A, S 1 1 4 - 2 1




Mass Attendance in M'Xlokk ‘analyzed by Age and:‘Occupation,

TABLE :
49 Note No "no-attendance" or percentage figures are fiven since 1967 Census analysis of population
by Occupation is not yet available.
AT WORK
TOTALS HANUAL NON-1MANUAL NO ANSYLER UNELPLOYLD AT HOME NO ANSTER

TOTALS 1185 240 194 14 53 6E3 L
713 240 ! 5 - - 234 -
14«19 191 3¢ 43 2 1S g8 -
20-24 165 &0 27 5 18 53 2
25-28 61 1% 10 2 1 29 =

30-34 77 28 16 - 4 2¢ -
35=3¢ 55 13 14 - ® 28 -
40=-44 g2 25 13 1 2 41 -
45=49 61 18 13 1 0 2C -
50=-54 58 15 12 1 1 28 1

55=59 58 16 13 - L 28 -
60-64 52 5 15 1 2 28 -
65-69 54 - 9 1 2 22 -
70+ 43 - 3 - 0 40 -
N.&. 18 1 1 - 3 5 8

[6)

o
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TABLE 50 : Mass Attendance in Dingli analyzed by Ager and Geecupation,
Note : No "no-attendance” or percentage figures are given since 1967 Census anelysis of population
by Occupaticn is not yet available,

AT WORK
TOTALS || [iANUAL | NON-iIANUAL | WO ANGWLR UNEITPLOYED | AT HOME | NC ANSVLR

TOTALS 1149 313 6e 12 o7 72¢ -

7-13 224 1 - - ~ 223 -
14~1¢ 213 62 7 3 14 127 -
20-24 81 35 12 . 3 20 ~
2529 54 22 8 - 2 22 -
36-34 67 15 16 1 2 33 -
35-39 68 20 9 1 1 37 -
40~44 91 43 2 1 2 43 -
4545 61 28 2 1 1 oo -
50-54 50 19 1 - o 40 _
55~59 60 30 2 1 o 27 -
6054 50 11 p) - 0 47 -
6569 48 11 2 1 1 33 -
70+ 50 10 1 - o 3¢ -
N.4&, 12 6 4 1 1 - -




TABLE 51

Diocesan Mass Attendance analyzed by Age and Tepfmdhal Education.

No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census

by Education is not yet availlable.

analysis of population

TOTALS NC LDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSTER

TOTALS 198150 21479 125670 37368 12027 1406

7-13 34481 327 26816 4348 - -

14=1¢ 29620 458 16575 10462 2060 65
20-24 21053 326 12162 5977 2648 -

25-29 12914 425 7879 3073 1537 -

30-34 12849 1144 8173 2289 1177 66
35--3¢ 12161 1569 7356 1094 1144 o8
40~44 12717 2125 7748 1766 1013 65
45~49 11704 2027 6571 2092 883 131
50~54 11345 1701 7356 1471 523 254
55=5% 8920 1831 5459 1242 425 33
60-64 11770 3760 6604 581 360 65
65=-69 7084 2354 38¢0 785 65 -
70+ 921¢ 3334 5002 627 229 33
N,A, 2223 98 1079 327 163 556
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TABLE 52 Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Age .and Terminal- Education,
Note : Nc "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Education is not yet available,
TOTALS NO EDUCALTION FRIMARY SECONDARY HIGHER NG ANSVER
TOTALS 15550 715 6891 5524 2233 187
7-13 2235 11 1588 632 3 1
14-1¢ 2267 11 602 131¢ 332 3
20m24 1644 14 505 748 373 4
25-26 931 15 313 406 193 4
30-34 1001 23 417 368 185 8
35~3¢ 984 32 354 365 184 S
40 =44 1104 50 447 411 201 15
45-45 1026 43 440 361 170 12
50-54 990 51 419 340 162 18 .
55-59 947 79 40% 369 144 6-
60m64 1015 121 493 260 115 26
6,569 692 102 345 150 71 14
7O+ 854 146 430 208 83 27
MN,A, 206 17 93 39 17 40
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TABLE 53 : Mass Attendance in Gzira analyzed by Age amd Terminal.Education.
Note ¢ No "no-attendance” or percentage figures are given since 1967 Census analysis of populatlon
by Education is not yet available,

TOTALS NO BEDUCATICN PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

TOTALS 4639 248 2733 1268 359 31

7=13 ' 863 -4 651 203 2 3
14-19 649 6 264 310 69 0
20=-24 480 2 237 175 G4 2
25=29 334 6 181 109 37 1
30-34 28¢ 10 157 78 33 1
35=-3¢ 315 25 171 83 37 3
4044 324 13 202 82 27 O
45~4%S 27¢ 15 166 67 27 4
50=-54 222 13 138 45 26 8]
55=5% 229 39 142 33 13 2
60-564 227 37 158 23 2
65-65 160 2% 104 20 7 0
70+ 183 42 123 ' 13 5 O
N.A, 81 7 29 27 5 13
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TABLE 54 liass Attendance in St. Julian's analyzed by Age and Terminal Edycation,

Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Education is not yet available.

TOTALS NC EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER
TOTALS 2074 155 1158 533 209 18
7=13 446 2 353 e 1 0

14-19 304 3 136 145 20 O
20=24 185 0 1719 44 22 O
25=29 138 2 7 32 25 0
30-34 147 3 52 51 2¢ 2
35-39 135 11 68 31 21 4
40=44 138 17 63 38 16 4
4545 113 15 - 61 21 16 0
50=-54 86 6 46 17 17 0
55=59 107 24 45 19 17 2
60=-64 106 21 52 23 9 1
65 w68 67 18 34 12 3 G
7O+ 83 26 35 8 12 2
N, A, 19 7 6 2 1 3




TABLE 55 Mas§ Attendance in Mgabba analyzediby Kge and Terminal Bducation, _
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Education is not vyet available,

TOTALS NG EDUCATION P“R IMARY‘ SECONDALRY HIGHER NG ANSVER

TOTALS 1548 175 1152 174 34 13

713 286 3 265 18 0 G

1419 283 5 184 g4 10 -

20-24 179 1 146 24 8 -

25-2¢ 104 2 gz 14 6 -

30-34 110 15 84 8 3 -

35=39 92 21 62 8 o 1

40-44 61 18 4C 2 0 1

45-4S 71 15 5C 4 0 2

50-54 67 16 45 3 1 2

25=55% 82 12 62 1 4 3

60-54 100 33 53 4 0 -

65-69 43 13 27 2 1 -

70+ 61 21 36 2 1 1

N.A. 9 - 6 - - 3




TABLE 56 : Mass Attendance in 11'Xlokk analyzed.by Agel.zmd Terminal Education,

Ncte

: No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Education is not yet available,

TOTALS NG LDUCATICN PRIMLRY SECONDZRY HIGHER NG ANSVLR

TOTALS 1195 204 852 g9 45 15

7=13 240 1 253 6 0 0
14-19 191 > 142 38 G G
20~24 155 7 113 25 20 ¢
25-29 61 2 44 5 < 0
30=34 77 7 62 4 3 1
35=3¢ 55 8 42 3 1 1
40-44 g2 22 51 6 3 0
4 5m=4C 61 S 44 7 0 1
50-54 58 19 36 0 1 2
55-59 5¢ 25 31 1 1 C
60-64 52 39 12 0 1 .
65-69 34 21 10 2 0 1
70+ 43 36 7 0 G @]
N.A, 18 3 > 1 C 2




TABLL 57

Mass Attendance in Dingli analyzed by Age
No "no-attendance" or percentage Figures are
by Education is not yet available.

and Termiwnal- Education.
giver since 1967 Census analysis of population

TOTALS NO EDUCATICN PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

TOTALS 1149 184 762 172 26 5

7-13 224 1 195 28 0 -
14-19 213 1 122 & 7 .
20-24 81 0 56 21 4 -
25-25 54 2 35 13 0 -
30~34 67 5 48 S 5 -
35-39 68 10 45 S 4 -
40-44 91 23 66 0 D -
45 =49 61 15 41 2 3 -
50~54 60 22 36 1 1 —
5559 60 3 31 4 0 2
60~64 60 29 30 1 0 -
65~69 48 16 30 1 0 1
70+ 50 35 14 L C -
N4, 12 2 ° 1 0 0




TABLE 58 : Diocesan ifass Attendance analyzed - by Age and Residence,
Base of % : Total Diocesan Attendance in each category,
TOTALS | (%) | o ATTENDED IN OUN PARISH % ATTENDED FROM OTHER PARISHES %
TOTALS | 198150 | (81.9) [ 100 169936 85.8 28214 14,2 ‘
7-13 34491 | (82.3) | 1C0 30895 89.6 3556 10.4 ?
14~19 25620 (81.4) | 100 25762 §7.,0 3858 - 13.0 ;
20-24 21055 j (80,6) | 1C0 17302 82,6 3661 17.4
25-20 12914 (79.6) | 100 10462 81.0C 2452 19.0
30-34 1284¢ | (72.8) | 100 10462 £1.4 2387 18.6
35=3¢ 12161 (77.5) | 100 10265 84.4 1896 15.6
40~44 12717 (7¢.5) | 100 10821 85.1 - 1896 14,2
45-42 11704 | (84.4) | 100 10037 | 85.8 1667 14,2
50-54 1135 (97.2) | 10C 9710 85.6 153 14,4
55-59 8990 | (74.5) | 100 7617 84.7 1373 15.5 |
“60m64 11770 (@7.2) | 100 10462 86.9 1308 11.1
65-69 7094 (81.¢) | @00 6146 86 .6 S48 13.4
70+ 9219 | (68,2) | 100 7844 86.2 1275 15.8
N, A, 2223 1061 262
* Note : DBase of percentages : number of persons in age~group obliged to assist at Mass,
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TABLE 59 : Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed .by<fige and Residence,
Base of % : Total attendance in each category.

TOTALS | (%) % ATTLNDED IN OWN PARISH 8 ATTENDED FROM OTHER P/ RISHES yA

TOTALS 15250 (89.1) 100 10G70 63,1 5880 36,9

7=13 2235 (84.6) 100 1467 65.6 768 34.4
14=19 2267 - (24.1) 100 - 1406 62.0 861 38,0
2024 1644 | (94.6) 100 881" 53,6 763 45,4
25=~29 931 (94.2) 100 417 44,8 514 55.2
30=34 1C01 - (86.4) 100 531 53.0 470 47.0
35-39 c84 (83.6) 100 591 ' 6C.1 393 - 39.9
40-44 1124 (84.,6) 100 692 61.6 432 36,4
45-48 1026 . (84.3) 100 706 68,8 320 31.2
50~54 990 | (88,2) 100 680 68,7 310 31.3
5559 941" | (89.1) 100 650 69.1 291 30.9
60=54 1015} (93.2) 100 716 70.5 200 2%.5
65=59 652 (88,6) 100 4¢7 71.8 125 28,2
70+ 8c4 (74.5) 100 600 77.2 204 22.8
N,A, 206 146 £0

* Note : Base of % : number of persons in age~group obliged to assist at Mass.
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TABLE 6C Mass Attendance in Gzira analyzeddsy Adel and:Residence.

Base of % : Total attendance in each category.

TOTALS (%) % ATTENDED IN VYN PARISH % ATTENDED FRCM COTHER TARISHES yA
TOTALS 4639 1 (60,2) 100 4149 90,5 440 ¢.5

7-13 863 (64.5) 100 800 02,7 63 7.3

14-19 649 (62.3) 100 597 $2,0 52 2.0
20~24 480 (54.2) 100 415 86,5 55 13,5
25-29 334 (482.3) 100 289 86,5 45 13.5
30-34 289 (4¢.1) 100 250 86.5 3¢ 13.5
35-3% 319 (54.8) 100 286 8s.7 33 10.3
40~42 324 (58.2) 100 288 88.9 36 1.1
45-4¢ 275 (51.5) 100 247 88.5 32 17.5
50-54 202 (61.3) 100 108 89,2 24 10,8
55-59 229 (65.1) 100 216 ©4.3 13 5.7
650=-64 227 (66.4) 100 212 $3.4 15 6.6
65-6¢ 160 (71.1) 100 152 95.0 8 5.0
70+ 183 i (61.2) 100 172 94.0 11 5.0
N,A, 81 1 77 4
* Note : Base of % : number of persons in age~group obliged to assist at Mass.
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TABLE &1 Mass Attendance in St. Julian's analyzed by Age and-Residence,

Base of % : Total attendance in each category.

TOTALS (%*) % ATTENDED IN VN PARISH % ATTENDED FROM OTHLR PARISHES yA
TOTALS 2074 (34.6) 100 1929 93,0 145 7.0

7-13 446 11 (41.5) 100 432 96 .S 14 3.1

14-1S 304 (39,8) 100 281 92.4 23 7.6
20~24 185 (29.5) 100 164 88.6 21 11.4
25=29 138 (29.2) 100 122 88.4 16 11.6
30-34 147 g (29.2) 100 136 92,5 11 7.5
35=39 135 (31.0) 100 125 92.6 10 7.4
40=-44 138 (31.3) 100 127 ¢2,0 11 &.0
4549 113 (30.3) 100 105 ©2.,9 8 7.1
50=54 86 | (29.4) 100 83 96.5 3 3.5
55=59 107 (36.1) 100 G4 87.9 13 12,1
60=64 106 (38.7) 100 <8 02,5 7.5
£E5=6C 67 (35.3) 100 63 4,0 4 6.0
70+ 83 (33.5) 100 80 ©6.4 3.6
N.A, 1% 19 -
* Note : Base of % : number of persons in age-~group obliged to assist at Mass,




TABLE 62 : Mass Attendance in Mgabba analyzed by.Age @md Residence,
Base of % : Total attendance in each category.

TOTALS | (%) o ATTENDED IN OVN PARISH % ATTENDED FROM OTHER PARISHES %
TOTALS 1548 (86.5) | 100 1529 98.8 19 1.2 1
|
7-13 286 (90,5) 100 284 99.3 2 0.7
14=12 283 (90,1) 100 283 100 G -
20~24 179 (84.4) 100 176 8.3 3 1.7
25-29 104 (83.2) 100 o7 ©3.3 7 6.7
30-34 110 { (79.7) 100 106 96 .4 4
35-39 o2 | (82.9) | 100 90 7.8 2 2.2
4044 61 (79.2) 100 61 - 100 0 -
45=49 71 . (84.,5) 100 71 100 0 -
50~54 67 (82,7) 100 66 98,5 1 1.5
55=~5¢ 82 - (87.2) 100 82 100 o] -
60~64 100 C(111.1) 100 100 100 - 0
65=69 43 (71.7) 100 43 100 - 0
70+ 61 - (68.5) 100 61 100 0 -
N.A, 9 9 -
* Note : Base of % ¢ number of persons in age-group obliged to assist at Mass,




TABLE 63 : HMass Attendance in M'Xlokk analyzed by.'Age and Residence,

Base of % : Total attendance in each category,

TOTAL (%) % - ATTENDED IN OWN PARISH % ATTENDED FROM OTHER PARISHES %
TOTALS 1195 (96.1) 100 1045 £7.5 150 12,5

7-13 240 (102.6) 100 213 £8,8 27 11.2

14-19 191 | (94.1) 100 164 85.9 27 14,1
20~24 165 | (102.5) 100 136 62,4 20 17.6
2529 61 | (70.9) 100 46 5.4 15 24,6
3C0-34 77 t (92.8) 100 71 ce,2 6 7.8
35-30 55 ; (£0.9) 100 50 9O°9 5 S .1
4044 82 (102,8) 100 75 $1.5 7 8.5
45-49 61 (82.4) 1C0 54 88.5 7 11.5
S50=54 58 (107 .4) 100 54 3.1 4 6.5
55-59 s | (111.5) | 100 50 86.2 8 15.8
60=64 52 (94.5) 100 48 2.3 4 7.7
6569 34 (91.9) 100 27 7¢ .4 7 20.6
70+ 43 (78.2) 100 41 65,3 2 4,7
N.A. 18 16 2

* Note @

Base of % 3

number of nersons in age-group obliged tc assist

at Mass.,
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TABLE 64 : Mass Atterdan€é in Dingli analyzed. by Age- and Residence,
Base of % : Total attendance in each category
TOTALS (%) % ATTENDLD IN QOUN PARISH % ATTENDED FROM OTHER PARTISHES %
TOTALS 1149 (73.8) 100 1117 97,2 32 2,8
7-13 224 (79.2) 100 222 $o .1 2 0.9
14--19 213 (78.6) 100 205 96,2 8 3.8
20-24 81 i (54.0) 100 77 95,1 4 4.9
2529 54 | (53.5) 100 50 92,6 4 7.4
30-34 67 (67.7) 100 62 $2,5 5 7 o5
35-39 68 (82.9) 100 56 7.1 2 2.9
40~44 o1 | (88.3) 100 8¢ 97.8 2 2,2
45-49 61 (88.4) 100 60 98.4 1 1.6
50=54 60 (68.2) 100 57 ©5,0 3 5.0
55=59 60 {(58.8) 100 59 98,3 1 1.7
60=64 60 (77.9) 100 60 100 0 -
65~69 48 (67.6) 100 48 100 o -
| 70+ 50 (71.4) 100 50 100 0 -
N.A, 12 12 -
* Note : Base of % : number of persons in age=~group obliged to assist at Mass.




TABLE 65 3

Diocesan Mass Attendance analyzed by Marital Status and Occupation.
Total attendance {198150),

Base of % :

Marital
Status TOTALS o MARRIED o - WIDOWED '% SINGLE % NG ANSWER %
Qecompe-
tion
TOTALS 198150 | 100 78038 39,4 11017 1 5.6 107624 | 54.3 1471 0,7
AT WORK
MANUAL 42987 25.2 22624 11,5 1046 0.5 25925 13.0 392 0.2
NON=-MANUAL 22950 11,6 10135 0.1 3g2 0,2 122¢2 6,2 131 0,1
N.A, 1634 .8 784 0.4 55 0.0 752 0.4 33 0.0
UNE¥FLOYED 3524 2,0 1178 0.6 131 0.7 2550 1.3 65 0.0
AT HOME 118870 60.0 43317 21,8 9383 4,8 66007 33,3 163 0.1
N.A. 785 0.4 - - - - 98 0.3 687 0.1
Note Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out

on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended,

pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,
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It 1s hoped that the emerging




TABLE 66

Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes

analyzed by Marital Status and ‘Occupation,

Base of % Total attendance (15%50),
Marital
Status TOTALS o MAPRIED ; IDOY : : -
Occupa- ° - 7 WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %
tion
TOTALS 1550 | 100 6878 43.3 1059 6.3 7971 49,8 102 0.6
AT VORK
MANUAL 2138 13.5 1046 6.7 52 0.3 1636 5.5 4 0.0
NON-MANUAL 3525 20,1 1821 11.5 56 0.3 1635 10.3 3 0.0
NLA, 104 0.8 54 0.4 5 0.0 58 0.4 7 0.0
UNEIPLOYED 012 1,3 38 0.2 5 0.0 166 1.1 3 0.0
AT HOME 9896 62.0 3918 24.5 c28 5.7 5012 31.5 38 .3
N.A. 55 0.3 1 0.0 3 0.0 4 0.0 47 C.3

Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incor
se of % i.e, % of the total number of persons attended.

on a different ba
pattern be compared to that of the National Census pattern when th

porates the percentages worked out
It is hoped that the emerging
is becomes available,
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TABLE 67 : Mass Attendance in Gzira analyzed by Marital Status and Occupation,
Base of % : Total attendance (463%).

Marital
Status TOTALS | % MARRIED | % | WIDOWED | % SINGLE | % NO ANSWER | %
0 -
“giba
TOTALS 4639 100 2147 45.2 278 6.0 2177 | 46,9 43 0.9
AT WORK
MANUAL 840 18.1 462 10.1 23 0.5 354 7.5 1 0.0
- NON-MANUAL 601 13.0 327 7.1 16 0.4 257 5.5 L G.0
N A, 48 1.0 23 0.5 4 0.0 18 0.5 3 0.0
UNEMPLOYED 65 1.4 20 0.4 8 0.2 35 C.8 0 0.0
AT HOME 3654 65.8 1303 28,1 226 4.9 1511 | 32.6 14 0.2
N.A., 31 0.7 4 0.0 1 0.0 2 0.0 24 0.7

Note : Since the 1957 Census figures are ncot yet available this table incorporates the percentages worked out
on a different base of % i.e, % of the total number of persons attended, It 1s hoped that the emerging
pattern be cmmpared to that of the National Census pattern when this beocomes availlable.




TABLE 68 =

Base of % :

Mass Attendance in St. Julian's anal
Total attendance (2074),

yzed by Marital Status amd Occupation.

Marital
Status .

TOTALS % MARRIED % WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %

Occupa-

tion
TOTALS 2074 100 861 41.5 o7 4,7 1108 53.4 8 0.0

AT WORK
MANUAL 392 18.¢ 174 8.4 9 C.4 209 10,1 o 0,0
NON-MANUAL 276 13.3 159 7.6 8 0.4 10¢ 5.3 0 0.0
N.A, 15 0.7 11 0.6 1 C,0 3 0.1 0 0.0
UNEMPLOYED 23 1.1 10 0.5 C .0 13 G.6 0 0.0
AT HOME 1362 65.8 507 24.4 7S 3.9 771 37.2 5 0.3
N, A4, 6 0.2 0 C.0 o 0.0 3 0.1 3 G.1

Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out

on a different base of % i,e,

% of the total number of persons attended.

Pattern be compared to that of the National Census pattern when this becom

i
[

It is hoped that the emerging

es avallable,

5
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TABLE 69 : Mass Attendance in Mgabba analyzed by Marital Status and Occupation,
Base of % : Total attendance {(1548),

Marital

TOTALS % MARRIED % WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %

Occupa=~-

tion
TOTALS 1548 100 521 33.5 72 4.7 941 60,8 14 0.9

AT WORK
MANUAL 359 25.8 145 9.4 4 C.3 248 16,1 1 G.0
NON~MANTUAD 84 5.4 25 1.6 3 0.2 55 3.6 i .0
N.A, 15 1.0 8 0.5 G 0.0 7 0.5 G 0.0
UNEMPLOYED 28 1.8 6 0.4 1 0.C 21 1.4 0 0.0
AT HOME 1021 66,0 347 21.7 64 4,2 60¢% 3¢.2 11 0.9
N.A, 1 G.0 0 0.0 G 0.0 0 0.0 1 0.0

Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the pe¥centages worked out
on a different base of % i.,e. % of the total number of persons attended. It is hoped that the emerging
pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,




TABLE 70 :

Mass Attendance in M'Xlokk analyzed by Marital Status and Cccupation,

on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended.

pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,

85

Base of % : Total attendance (1195),
Iy Marital
. Status
S TOTALS % MARR IED % WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %
Ocgupa- \\\\\\\
10n
TOTALS 1195 100 438 36,6 56 4.7 690 577 11 1.0
AT WORK
MANUAL 240 20,0 102 8.5 8 0.7 130 10.8 0 C.0
NON-MANUAL 194 16,2 87 7.3 4 C.3 103 8.6 0 0.0
N.A, 14 1.2 4 0.3 1 0,1 S .8 0 0,0
UNEMPLOYED 53 4.4 12 1.0 0 0.0 41 3.4 0 0.0
AT HCME 683 57.2 233 12.5 43 3.6 406 34,0 1 0.1
N.a, 11 1.0 0 0.0 0 0.0 1 0.1 10 0.9
Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this tgble incorporates the percentages worked out

It is hoped that the emerging




TABLE 71 : Mass attendance in Dingli analyzed by Marital Status and Occupation, 86
Base of % : Total attendance (1149),
Marital
Status c o
Occupa- TOTALS 7 MARRIED 2 WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %
tion

TOTALS 1149|100 432 37.6 43 3.7 671 58.4 3 0,3
AT WORK

MANUAL 313 27.3 142 12.4 o 0.8 162 14 .1 0 0.0
NON=-MANUAL 68 6.0 22 2.0 2 0.2 43 3.7 1 0.1
N,A, 12 1.0 7 0.6 0] 0.0 5 0.4 0 0.0
UNEMPLCYED 27 2.3 7 0.6 O 0.0 20 1.7 0] 0,0
AT HOME 726 63.4 254 22,0 32 2.7 441 38.5 2 0,2
N,A, - - - “ - - - - - - -

}

Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out

Note :
on a different base of % i,e, % of the total number of persons attended, It is hoped that the emerging

pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,
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TABLE 72 : Diocesan Mass Attendance analyzed by Marital Status and Terminal Education,
Base of % : Total attendance (198150).

Marital
Status ' o '
; TOTALS |\ % HMARR IED % WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER % -
Terminal :
Education
TOTALS 198150 1CO 78038 39.4 11017 5.5 107624 54.3 1471 0.7
NO EDUCATION 21479 L 10,8 12947 6.5 3269 1.6 51C0 2.6 163 0.1
L1
PRIMARY 125670 : 63.4 | 46685 25,6 6702 3.3 71662 | 36.2 621 0.3
I
SECONDARY 37368 %‘ 18.9 | 12358 6.2 752 0.5 24152 12,2 66 0.0
HIGHER 12227 | 6.2 5525 2,8 229 0.2 6408 3.2 &5 c.C
N.A, 1406 ' 0,7 523 0.3 &5 0.0 262 0,1 556 0.3
t
Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out

on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended, It is hoped that the emerging
pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes avallable.




TABLE 73 Mass Attendance in the 3 Sliiema Parishes analyzed by Marital Status and Terminal Education,
Base of % : Totael attendance (15950).
= _
T Marital
-
™~ Status
. T . cu I 1 DD : ‘;" : Do ; cc’ { no
Terminal ~ TOTALS % MARRIED % WIDOWED % SINGL.. % NO ANSVER %
Education I
TOTALS 15850 100 6878 43,3 1059 6.3 7911 4¢.,8 102 0.6
NO EDUCATION 715 4.5 385 2,4 132 0.9 193 1.2 ) C.0
PRIMARY 5891 43,4 2773 17.4 558 3.5 3534 22.3 25 0,2
SECCNDARY 5924 37.31 2457 |15.5 259 1.6 3195 | 20.1 13 0.1
HIGHER 2233 13.7 1185 7.5 8¢ C.2 956 5,0 3 0.0

Note :

It is hoped that the emerging

pattern be compared to that of the Naticnal Census pavfern when this becomes available,

Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out
on a different base of % i.,e, % of the total number of persons attended.
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TABLE 74 : Tass Attendance in Gzira analyzed by Marital Status and Terminal Education,

Base of % : Total attendance (4639),

. {

Marital
Starv

atus TOTALS % MARR IED o WIDOWED o/ SINGLE % NO ANSWER %
Terminal -~
Education h\\\\\
TOTALS 4639 100 2141 46 .2 278 6.0 2177 46 ,¢ 43 0.,¢
NO EDUCATION 248 5.3 173 3.7 39 .8 31 0.7 5 0.1
PRIMARY 2733 58.9 1251 27.0 197 4.3 1267 27.3 18 0.4
SECONDARY 1268 27.3 511 11.0 34 0.7 722 15.5 1 0.0
HIGHER 35¢ 77 199 4,3 g8 0,2 152 3.3 @] C.0
N,A, 31 0.8 7 0,2 0 0,0 5 0.1 15 0,4

Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out
on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended, It is hoped that the emerging
Pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,




TABLE 75 : liass Attendance in St. Julian's analyzed by Marital
Base of % . Total attendance (2074),

Status and Terminal Education.

\\\\\\ Marital
St

atus TOTALS % MARRIED o W IDOWED 9 SINGLE o NO ANSWER %

Terminal !

Education m
TOTALS 2074 | 100 861 41.5 97 4.7 1108 53,4 8 0.4

|
NO EDUCAT ION 155 7.4 04 4.5 29 1.4 31 1.5 1 0.0
PRIMARY 1159 55,0 432 20,8 44 2.1 678 32.7 5 0.3
SECONDARY 533 25,7 201 5.6 18 0.9 314 15.2 0 0.0
HIGHL® 209 10,1 120 5.8 5 0.3 84 4,0 0 0.0
N.A. 18 |' 0.9 14 0.8 1 0.0 1 0.0 2 0.1

Note : Since the 1967 Census figures
on a different base of % i.e.

pattern be compared to that of the Naticnal Census pattern when this becomes available,

!
are not yet available this table incorporates the percentages worked out

% of the total number of persons attended, It is hored that the emerging




Attendance in Mgabba analyzed by Marital Status and Terminal Education. 21

TABLE 76& 3 Mass
Bace of % : Total Attendance (1548).
Marital
status i o
FOTALS % MARRIED % WIDOWED o, SINGLE % NO ANSWER %

Terminal
Education \\\\\\\
TOQTALS 1548 1C0 521 33,6 72 4.7 941 60,8 14 0.9
NO LDUCATICHN 175 11.4 106 £.9 24 1.6 43 2,8 2 .1
PRIMARY 1152 74,7 373 24,1 44 2.2 724 46,9 11 0.8
SECONDARY 174 11,2 31 2.0 3 0.2 140 G.0 C 0.0
HIGHER 34 2.7 1 c,0 0 0.0 33 2.1 O 0.0

since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out
on a different base of % i.,e. % of the total number of persons attended, It is hoped that the emerging
pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available.

Note :



TARLE 77 @ Mass Attendance in M'Xlokk analyzed by Marital Status and Terminal Education.
Base of % :

Total Attendance (1195),

Marital

Status TOTALS % MARRIED % WIDOWED % SINGLE % NQ ANSWER %
Terminal
Education
TOTALS 1195 100 438 3€6.6 56 4,7 630 57.7 11 1.0
NO EDUCATICN 204 17.0 12¢% 10.8 30 2.5 44 3.6 1 c,1
PRIMARY g32 €S .6 277 23,1 25 2.1 53C 44,4 0 0,0
SECONDARY 99 8.3 18 1.5 0 0.0 81 6.8 Q C,0
HIGBER 45 3.8 11 0,9 1 0.1 33 2.8 0 0.0
N.A, 15 1.3 3 0.3 0 0.C 2 0.1 10 0,9
Note : Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out

on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended,

pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,

It is hoped that the emerging




TABLE 78

: Mass Attendance in Dingli analyzed by Marital Status and Terminal Education,

Base of % :

Total attendance (1149),

Marital

Terminaitatus TOTALS | % MARRIED| % WIDOWED | % SINGLE | % NO ANSWER | %
Education

TOTALS 1145 | 100 432 | 37.6 43 3.7 671 58,4 3 0.3
NO EDUCATION 184 16.0 132 | 11.6 24 2.0 58 2,4 0 0.0
PRTMARY 762 66.3 062 | 22.7 18 1.6 480 | 41.8 > 0.2
SECONDARY 172 15.0 26 2.3 0 0.0 145 | 12.7 0 0.0
HIGHER 26 2.3 8 0.7 1 0.1 16 1.4 1 C.1
N4, 5 0.4 4 0.3 0 0.0 1 0.1 0 0.0

Note :

on a different base of % i.e. % of the total number of persons attended.

pattern be compared to that of the National Census pattern when this becomes available,

[Xo

{1y

Since the 1967 Census figures are not yet available this table incorporates the percentages worked out
It is hoped that the emerging




TABLE 7% 1

Base of % : Total attendance in each category (row 1).

Diocesan Mass Attendance analiywned by Marital 3tatus and Residence.

Marital
Status

Go A i Uc f -;-? H Oo E QD ; T- v (‘t-
Residence TOTALS % MARRIED % WIDOVED % SINGLE % NC ANSTLR %
TOTALS 198150 i00 78038 100 110717 100 107624 100 1471 100
IN OWN PARISH 169936 85.8 64797 83.0 S775 88.7 93859 87.3 1405 5.5
FROM OTHER PARISHES 28214 14,2 135241 17.0 1242 11.3 13665 12.7 56 4.5
TABLE 80 Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Marital Status and Residence,
Base of % : Total attendance in each category (row 1).
~Status TOTALS | % MARRIED | % WIDOWED | % SINGLE | % NO ANSWER a
Residence ~—— : ’ ' ) ) L
5 _— S,

TOTALS 15950 106 6878 100 105¢ 100 7911 100 102 100
IN OWN PARISH 10070 63.1 4141 60,2 7¢1 74,7 5040 63.7 98 96,1
FROM OTHER PARISHES 5880 36,5 2737 39.8 268 25.3 2871 36.3 4 3.9

o
s




TABLE 81

Mass Attendance 1in Gzira analyzed by Marital Status and Residence,

Base of % : Total attendance in each category (row 1).
Marital .
.ffatus TOTALS % MARRIED % WIDOWED % S INGLE % NO ANSWER %
Reésidence
TOTALS 4639 100 2141 10C 278 100 2177 100 43 100
IN OWN PARISH 4159 90,5 1805 85.0 263 5.0 1088 ©1.3 43 100
FROM OTHER PARISHES 440 5.5 236 11.0 15 5.0 18¢ 8.7 - -
TABLL 82 : Mass Attendance in St. Julian'’s analyzed by Marital Status and Residence
' Base of % : Total attendance in each category (row 1).
Marital
) gtatus L
_ TOTALS % MARRIED % WIDOYED % SINGLE % NO ANSWER %
Residence
TOTALS 2074 100 &61 100 S7 100 1108 100 8 100
IN OWN PARISH 1928 3.0 797 2,6 g2 94.8] 1033 83.2 7 87.5
FROM OT'HER PARISHES 145 7.0 64 7.4 5 5.2 75 6.8 1 12.5




TLBLE 83 :

Total attendance in each category (row 1).

Mass Attendance in Mgabba analyzed by Marital Status and Residence,
Base of % :

Marital
Status ™ aq, 77 [ 9, e
Residence TOTALS % MARRIED % WVIDOED % SINGLE % NO ANSWER %
TOTALS 1548 100 521 100 72 100 941 100 14 100
FROM OWN PARISH 1529 98.7 507 97.3 72 100 836 99 .5 14 100
FROM OTHER PARISHES 19 1.3 14 2.7 0 0.0 5 0.5 - - |
TABLE 84 : Mass Attendance in M'Xlokk analyzed by Marital Status and Residence,
Base of % : Total attendance in each category (row 13.
Marital
Status o o _ o 5 o o
. TOTALS % MARRIED % WIDOWED % SINGLE % NO ANSWER %
Residence
TOTALS 1195 100 438 100 56 100 690 100 11 100

FROM OWN PARISH

1045

87.5

91.1

54

581

84.2

11

100

FROM OTHER PARISHES

150

12.5

39

8.9

108

15,8




TABLE 85 :

Total attendance in each category (row 1).

Mass Attendance 1n Dingli analyzed by Marital Status and Residence,
Base of % :

Marital
Status

TOTALS % MARRIED % WIDOWED % STNGLE % NO ANSWER %
Residence
TOTALS 1149 100 432 160 43 100 671 100 3 100
IN OWN PARISH 1117 °7.2 412 95.4 43 100 659 ¢8.2 3 100
FROM OTHER PARISHES 32 2.8 20 4.6 §) 0.0 12 1.8 - -
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TABLE 86 : Diocesan Mass Attendance analyzed by Occupaticn and Terminal Education.,
Note : No "no-attendance” or percentages Ffigures are given since 1967 Census analysis of population
by Occupation is not yet available,
HxxxaﬂfmxaEiziiiiii\~ TOTALS NO EDUCATICN PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER
Occupaticn
TOTALS 1€8150 21479 125670 37368 12227 1406
AT WORK
MANUAL 49587 6048 35112 7323 1308 196
NON-MANUAL 22950 1013 6146 285 6473 33
N.A, 1634 229 11717 163 33 cg
UNEMPLOYED 3924 687 1831 1144 166 66
AT HOME 118870 13469 81332 19420 4217 425
N.A. 785 33 131 33 - 588
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TABLE 87 : Mass Attendance in the 3 Sliema Pariches analyzed by Occupation and Terminal Education.
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Occupation is #dt yet available,

. Fdueation) pomug NC EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

OGCupation‘\mxxﬁﬁ

TOTALS 15950 715 6891 5¢24 2233 187
AT TORK

HANUAL 2138 138 1383 512 103 2
NON-MANUAL 3525 28 531 1777 1183 6
N.A. 124 10 53 30 20 11
UNEMPLOYED 212 10 75 57 24 6

|

AT HOME 9896 526 4841 3505 903 121
N.A&, 55 3 8 3 - 41
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TABLE 88 : Mass Attendance in Gzira analyzed by Occupation and Terminal Education.

Note : ©No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Occupation is not yet available,

i |
- i
Bducation | ronips NO EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER
Occupation |
— \
TOTALS 4639 248 2733 1268 359 31 1
1
AT WORK
MANUAL 840 48 538 204 30 0
NON-HANUAL 501 8 151 286 156 0
N.A, : 48 & a1 7 3 a
 UNEMPLOYED 65 6 38 19 2 o
AT HOME 3054 179 1969 731 168 .7
N.A, 31 1 6 1 - 23
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TABLE 89 : Mass Attendance in St., Julian's analyzed by Occupation and Terminal Education.
Note : No "no-attendance" or percentages figures are given since 1967 Census analysis of population
by Occupation is not yet available,

M“‘\\\\M‘ Education
‘Ham‘w TOTALS NO EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

Occupation ““\\H%M\\

TOTALS 2074 155 1159 533 209

AT WORK
MANUAL

{ NON-MANUAL

N, 4,

UNEMPLOYED

AT HCOME

N.A,
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TABLE S0 : Mass Attendance in Mgabba analyzed by Occupation and Terminal Education,
Note : No '"no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of ropulation

by Occupation is not yet available,

Bducation | pop.0e NO EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

Occupation

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NON=-MANUAL

N.A,

UNEMPLOYED

AT HOME




, 103
TABLL 91 : Mass Attendance in M'Xlokk analyzed by Occupation and Terminal Education.

Note ¢ No "no-attendance" or pPercentage figures are given since 1967 Census analysis of populaticn
by Occupation is not yet available,

- _
ducation |romairg NO EDUCATICN PR IMARY SECONDARY HOGHER NG ANSVE

Cccupation

TOTALS 11¢5 204 832 o9 45 15
AT WORK

MANUAL 240 18 152 34 36 -
NON-MANUAL 104 53 131 9 0 1
N.A, 14 3 8 1 2 -
UNEMPLOYED 53 8 36 o 0 -
AT HOME 683 121 505 46 7 4

, _ - 10

N, A, 11 1 -
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Mass Attendance in Dingli analyzed by Occupafion and Terminal Education.
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1$67 Census analysis of population

by Occupaticn is not yet available,

T~ Education! ponirg NC EDUCATION PRIMARY SECONDARY HIGHER NO ANSWER

Occupat;gﬁx‘“\\\\N\x\%

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NCN«-MANUAL

N,A&,

UNEMFLOYED

AT HOME

N.A,




TABLE 93 :

Diocesan Mass Attendance analyzed by Occupation and Resigence,
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Occupation is not yet available,

Residence

TOTALS IN CWN PARISH FRCOM OTHER PARISHES

Occupation
TOTALS 198150 165935 28214
AT WORK

MANUAL 49987 42533 7454
NON-MANUAL 22950 17294 5656

N.&, 1634 1373 261
UNEMPLOYED 3624 3139 785

AT HOME 118870 104812 14058

. N.a, 785 785 -
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TABLE €4 : Mass Attendance 1n the 3 Sliema FParishes analyzed by Occupation and Residence,
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Occupation is not yet available,

Residence TOTALS IN OWN PARISH FRCM OTHER PARISHES

Occupation

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NON-MANUAL

N.A,

UNEMPLOYED

A, T HOML

N'.A.
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TABLE 95 : Masd AttenBaricd in Gzira analyzed by Occupation and Residence,
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Occupation is not yet available,

Resildence TOTALS IN OWN PARISH FROM OTHER PARISHES

Occupation

TOTALE

AT WORK
MANUAL

NON-MANUAL

N.4&,

UNEMPLOYED

AT HOME




TABLE ©6

: Mass Attendance in St. Julian's analyzed by Occupation and Residence.
No "no-attendance" or percentage figures are given wince 1967 Census analysis of population

Note :

by Occupation is not yet available,

—

~

Residence

e

OCCuPation \
~—

TOTALS

IN OWN PARISH

FROM OTHER PARISHES

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NON-MANUAL

UNEMPLOYED

AT HOME

N, A,

108




TABLE 97 :+ Mass Attendance in Mqabba analyzed b

Note ¢ No

"no=-attendance®

by Occupation is not yet available.

y Occupation and Residence,
or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

\\

\\\\\\\\\fifidence

Occupation \\a\\\\

\\

TOTALS

IN OWVN PARISH

FROM OTHER PARISHES

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NON-~-MANUAL

N,A,

UNEMPLOYED

AT HOME

N.,A,

.109 S




TABLE ¢8 : Mass Attendance in M#Xlokk analyzed by Occupation and Residence,
No "no-attendance" or percentage figures are given since 1567 Census analysis of population

Note :
by Occupation is not yet available.

ey

Occupation —  ~—__

TOTALS

AT WORK
MANUAL

NON-MANUAL

N.A,

UNIEMPLOYED

ATT HOME

N..A,
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TABLE 99 : Mass Attendance in Dingli'analyzed by Occupation and Residenée.
Note : No "no—-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Occupation is nct yet available,

[

— _
T Residence TOTALS IN OWN PARISH FRGM OTHER PARISHES
Occupation ‘“ﬂx\\\
\‘““"\-..._\

TOTALS 114 1117 32
AT WORK

MANUAL 313 300 5
NCN=-HMANUAL 68 63 10

N.A. 12 12 0
UNEMPLOYED 27 27 0
AT HOME 729 715 17

N, A, 0 0 0
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TABLE 100 : Diocesan Mass Attendance analyzed by Terminal Education and Residence,

Note : ©No '"no-attendance" or percentage figures are given since 1567 Census analysis of population
by Terminal Education is not yet available,

Residence TOTALS IN OWN PARISH FROM OTHER PARISHES
Egrmi al
ncatlion

TOTALS 198150 165936 28214
NO EDUCATION 21479 19648 1831
PRIMARY ) 125670 . 108932 16738
SECONDARY 37368 30470 6898
HIGHER 12027 $546 2681
NLA, 1406 1340 66
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TABLE 101 : Mass Attendance in the 3 Sliema Parishes analyzed by Terminal Education and Residence,

Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Education are not yet available,

Residence TOTALS IN OWN PARISH FROM OTHER PARISHES

Terminal

Education

TOTALS 15950 10070 5880

NO EDUCATION 715 440 275

PR IMARY 6891 4380 2511
SECONDARY 5924 3776 2148

HIGHER 0033 1326 c07

N.A, 187 148 39




TABLE 102 : Mass Attendance in Gzira analyzed by Terminal Education and Residernce.

Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Terminal Education is not yet available,

Residence

N TOTALS' IN OWN PARISH FROM OTHER PARISHES

Terminal :

Education

TOTALS 4639 4189 440

NO EDUCATION 248 226 22

PRIMARY 2733 2536 197
SECQONDARY 1268 1137 131

HIGHER 35¢ 278 81

N,A, 31 22 9
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TABLE 103 : Mass Attendance in St., Julian's analyzed by Terminal Education and Residence,
Note : No "no~attendance'" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Education is not yet available.

Residence TOTALS IN OWN PARISH FROM CTHER PARISHES

Terminal

Education

TOTALS 2074 1529 145

NO EDUCATION 155 151 4

PRIMARY 1159 1054 65
SECONDARY 533 497 3¢

HIGHER 20% 171 39

N4, 18 16 2




TABLE 104 : Mass Attendance in Mgabba analyzed by Terminal Education and Residence, e
Note : ©No "no-attendance' or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population
by Terminal Education is not yet available.

Residence TOTALS IN 0N PARISH FROM OTHER PARISHES

Terminal

Education

TOTALS 1548 1529 10

NO EDUCATION 179 175 0

PRIMARY 1152 1140 12

SECONDARY 174 167 7

HIGHER 34 i 34 . o

N.A, 13 13 0




TABLE 105 : Mass Attendance inM!'XIokk analyzed by Terminal Education and Residence,
Note : No "no-attendance" or percentage figures are given since 1967 Census analysis of population

by Terminal Education is not yet available,

Residence TOTALS IN OWN PARISH FROM OTHE? PARISHES

Terminal

Education

TOTALS 1165 1045 150

NG EDUCATICN 204 196 8

PRIMARY 832 751 81

SECONDARY 9% 70 29

HIGHER 45 16 29

N.A, 15 12 3




TABLE 106 : Mass Attendance in Dingli analyzed by Terminal Education and Residence,
Note : No Yno-attendance" or percentage figures are
by Terminal Education is not yet available,

given since 1967 Census analysis of population

Residence

TOTALS

IN OWN PARTSH FROM OTHER PARISHES

Terminal

Zducation

TOTALS 114¢ 1117 L 32

NO EDUCATION 184 178 &

PR IMARY 762 740 22

SECONDARY 172 168 4q

BIGHE? 26 25 0
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APPENDIX B

SUNDAY MASS CENSUS: Instructions to the Faithful,

Dear brethren: you have all received a slip of paper with
a set of questions. I'm going to read them out one by one
and explain them slowly so that you might £fill the answers
in as I go. If you ehcounter any difficulty, please ask
the person who will come after the Creed to collect the
$1lips of paper to help you Fill it. If ygu need a pencil
aslk the person who handed you the slip %% paper to lewnd
YCOU O1e.

Question 1: I'll read out the questions and tell you what
to do. If you are a male (man or boy) make a mark in the
upper box. If you are a woman or girl make a merk in the
lower box cpposite the word "Ffemale'. Always mark the
box which corresponds to the right answer. Don't Fforget:
don't write your name anywhere.

Answer Question 2 by stating on the dotted line, your
age last birthday.

Question 3 refers to your marital status. If you are
married mark box no. 1 opposite the word "married", but
if you are a widow or widower mark only box no., 2., IFf

you are single, mark box no. 3. Only one box must be
marked,

Questions 4 to 7 are closely linked together as they deal
with whet type of work you do. In question 4 you have to
mark only one of the three boxes. Mark box no. 1 if you
work (have a job); box no. 2 if you are unemployed but
available for work; mark box no. 3 if you are neither un-
employed nor at work, for example, a housewife or Pensioner.

If you are unemployed or at home, you need not answer
questions 5 to 7. Question 5 refers to your employment
status. There are four boxes: mark box no. 1 if you are .
employed  -and paid by somebody else, i.e. an employee;

but i1f you employ and pay other people, mark box no. 2.

If you are neither an employer nor an employee and receive
no regular wages and salaries, but work on your account,
mark box no. 3. If you work but do not belong to one of
the first three categories, for example because you help
in a family business without regular wages, mark box nho.4.

Question 6 refers to the organization with whom you are
employed, if you are an emplyee. Do not write names of

perscons, but preferably do not simply say H.M. Services,
Malta Govt., or a factory, but specify for example: Armv,

Navy, R.A.F., G.P.0., Drydocks, soft drinks factory, garage.

Question 7 seeks information about your ordinary profession,

skill or trade, e.g. teacher, clerk, Plumber, doctor, nurse.
Quesi.on 8 inquires about the level of education you nave

reached to date: you have to mark one of the four boxes.
Box nc. 1 1s to be marked only if no school at all has

ever been attended. Mark box no. 2 if you have attended

or are still attending only primary school, whether state
or private. Those who have attended only up to a Secondary
level, whether Grammar cor Technical, or are still attending
a Secondary School mark box no. 3. Box nc. 4 should be
marked only by those who have had or are receiving higher
than Secondary education, e.g. University, Training Collage,
Polytechnic.
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In Question 9 mark the box marked YES if you have not yet
assisted at another Mass today besides the one you are
assisting at now. Mark the other box opposite NO if you
have already heard ancther Mass besides this one.

Question 10 refers to the Maltese Parish you are now 1living

in. Do not write your address, but simply your parish,
e.g. Sliema, S$t. Gregory, Mdina, $t. Julian's. 1If you are
just visiting Malta as a tourist, please write "TOURIST"
instead,











































MARSA

+

Holy Trinity + + + + + +
S.H. (Albert Town)

S.H. (Racecourse) +

TOTALS 1= 1 7 5 7 3 ;
O.L. of Tears : i

Sacred Heart % +

TQTALS 6 1

MARSASCALA

Parish Church

TOQTALS

MARSAXLOXK

Parish Church

Tas-511g

TOTALS

MDTNA
Parish Church

0,.L. of Mt., Carmel

St. Dorothy

TOTALS

[Riry
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